
Liste des résultats de vente 30/05/2020
MILITARIA-COLLECTION ETIENNE PELISSON

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°1

Catalogue Désignation Adjudication

 805 Casque polonais Coque de casque modèle 26 peinture à 80%. Insigne métallique polonais 
modèle non spécifique de casque. Trace d'une rondache sous l'insigne. Jugulaire présente. 
Intérieur complet. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

 806 Casque belge Coque de casque en métal peinture à 80%. Rondache représentant une tête 
de lion. Jugulaire manquante. Intérieur en cuir noir complet cordon de serrage manquant. A 
noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 807 Casquette suédoise En drap kaki liseré or faisant le tour de la coiffe. Insigne métallique 
émaillé. Fausse jugulaire en fil or. Cocarde aux couleurs suédoise en métal émaillé. Mica 
présent. Marquages illisibles. Bandeau de transpiration en cuir marron. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 809 Vareuse suédoise Comprenant une vareuse en drap kaki insignes de col métalliques. Tous 
les boutons sont présents. Pattes d'épaules disposant de trois étoiles dorées et du chiffre 2.
Intérieur doublé en tissu coton kaki. Marquages au tampon US 1940 sous couronne 104L A 
10 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 810 Ensemble de décorations Comprenant deux plaques en métal doré marquées Albert Roi 
des Belges 1916 et Elisabeth Reine des Belges 1916. Quatre décorations dont trois 
disposant de rubans. Une plaque de ceinturon à l'effigie d'une tête de lion. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 811 Ensemble de décorations allemande WW1 Comprenant une croix de fer de seconde classe 
complète avec son ruban. Une médaille 1914-1918 avec son ruban. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 812 Insigne du groupement de Tabors Marocains Insigne métallique du groupement de tabors 
marocains en Extrême Orient GTMEO fabrication Drago Olivier Métra. Il est en métal 
argenté. Son dos est guilloché embouti et argenté. Son attache est réalisée par deux 
anneaux. Koumia brochant sur un dragon au centre d’un croissant fermé par une étoile 
fixation 2 anneaux. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 813 Ensemble de décorations Trois décorations avec ruban. A noter une certaine usure et patine
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

40

 814 Médaille Coloniale En métal argenté ruban en tissu bleu ciel et blanc. Attache complète. 
Barrette marquée Bir Hacheim 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

51

 815 Ensemble de pucelles françaises Trois pucelles en métal dont deux sont émaillés. Une 
attache manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 816 Insignes des troupes coloniales Comprenant une patte en drap kaki losange en drap noir 
chiffre 3 ou 8 en tissu fils rouge ainsi qu'un croissant de lune. Un insigne en métal doré et 
émail attache manquante fabrication GE Mardin Paris. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

20

 817 Ensemble de décorations française Comprenant une médaille avec ruban médaille 
d'honneur des résistants combattants et sanitaires barrette marquée D'Albian. Une médaille
avec ruban Combattant Résistance Volontaire. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

120

 818 Ensemble d'insignes français Comprenant une croix de guerre 1939 avec ruban et palme. 
Une pucelle en métal émaillé sur patte en cuir. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

35
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 819 Patch Rhin et Danube Insigne tissé sur fond rouge. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Insigne démonté d'une vareuse. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

 820 Ensemble de décorations française Comprenant une médaille avec ruban Corps 
Expéditionnaire français d'Italie 1943-1944. Un insigne métallique doré coq français les 
couleurs sont quasiment absentes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 821 Médaille République Française Guerre 1939-1945 En métal doré ruban présent. Attache 
manquante. Triple barrettes marquées Libération Grande-Bretagne et Engagé volontaire. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

 822 Morceau d’épaulette de général de brigade Manque une partie de la tournante les franges 
en grosses torsades les étoiles et la doublure. Une patte de manche d’administrateur civil 
en cannetille dorée sur laquelle ont été rajoutées 4 étoles dorées. A noter une certaine usure
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

15

 823 Képi foulard d’un capitaine du 37e régiment d’infanterie Chiffres brodés en cannetille 
boutons à la grenade. Intérieur en toile verte avec marquage au fer doré du fabricant Brocas
à Arcachon. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 824 Contres -épaulettes d’officiers En tissu jaune doublure en velours noir. Boutons du corps 
d’état-major. A noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 825 Capote pèlerine de capitaine En drap bleu tous les boutons sont présents. Grade de 
capitaine cousu au niveau de la boutonnière. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Tampon 
indiquant une taille 122 102 81. Daté 6-1913. A noter une certaine usure de la pièce ainsi 
que de nombreux et importants trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

400

 826 Pantalon garance d'officier En drap garance la majorité des boutons sont présents. Bandes 
noires sur les côtés de chaque jambe. Bas des jambes fermant par une rangée de boutons 
dont la plupart sont manquants. Intérieur doublé en tissu civil reste d'étiquette illisible. A 
noter une certaine usure de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 827 Shako Mle 1874 d’élève de l’école spéciale miliaire de Saint-Cyr En très mauvais état. 
Plaque frontale du modèle de 1887. Casoar en plumes rouges et blanches en état très 
moyen. Intérieur incomplet coiffe manquante. A noter une forte usure et patine de la pièce 
ainsi que de nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

100

 828 Lot de deux paires d’épaulettes de sous-lieutenant ou lieutenant d’infanterie De couleur 
jaune avec contre-épaulette en drap noir. Une des épaulettes est oxydée. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 829 PantalonS d'officier français Comprenant un pantalon en drap garance la majorité des 
boutons sont présents. Bandes noires sur le côté de chaque jambe. Intérieur doublé en 
tissu civil sans marquages visibles. Un pantalon en drap noir bandes rouges intérieur doublé
en tissu coton blanc marquages présents 2 4322 24. A noter une certaine usure des pièces 
ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210

 830 Calot modèle 1891 d’un lieutenant d’infanterie En drap noir bordé d’un passepoil garance. 
Deux soutaches dorées en chevron inversée cousues à l’avant intérieur en soie jaune avec 
basane en cuir brun. Marquage au fer à doré d’un fabricant illisible sur la doublure. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 831 Paire de jugulaire d’officier pour casque à crinière En métal couleur or. Fermeture en cuir 
complète. Doublure en velours noir. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

161

 832 Paire d’aiguillettes d’officiers d’état-major. L’une pour chasseurs à cheval ou hussard en 
argent montée sur patte de drap bleu clair l’autre dorée mais en état moyen manque patte 
de drap férets détachés et manque la couronne supérieure pour chaque féret. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

85

 833 Pantalon garance d'officier En drap garance la majorité des boutons sont présents. Bandes 
noires sur le côté de chaque jambe. Bas des jambes fermant par une rangée de boutons 
dont la plupart sont manquants. Intérieur doublé en tissu civil reste d'étiquette illisible. A 
noter une certaine usure de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

70

 834 Képi demi-polo /1900 d’un adjudant du 4e d’Infanterie Soutaches argent parsemés de fil 
garance. Chiffre 4 métallique fausse jugulaire or et boutons à la grenade. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130
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 835 Vareuse de sergent infirmier En drap noir tous boutons sont présents et marqués Infirmiers 
militaires. Grades de sergent au bas des manches. Col en drap rouge. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Tampon daté décembre 1902 et 21e SON IM 8 07. Fabrication Frédéric 
Altair Alger B SO 6 46 94 64. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que de nombreux 
trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II-

150

 836 Pantalon Garance En drap garance la majorité des boutons sont présents. Intérieur doublé 
en tissu coton blanc tampon daté 1908. Tampon régimentaire illisible. Marquages 8-07. 
Tampon d'un tailleur à Alger partiellement illisible. Indication d'une taille D SO 2 83 90. 
Numéro matricule 2885 II. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que de 
nombreux et importants trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

320

 837 képi réglementaire troupe du 150e d’Infanterie Soutaches noires chiffre 150 en drap 
garance sur pièce de tissu bleu foncé. Jugulaire en cuir noir et boutons en laiton estampés 
à la grenade. Œillets d’aération peints en garance manque de peinture. Cachet de réception
sous la languette mobile du fond de coiffe. Marquages illisibles. A noter une certaine usure 
de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

370

 838 Manteau de sergent du 150ème régiment d'infanterie En drap bleu tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'insigne de l'infanterie. Grades de manche de sergent de carrière
au bas des manches. Epaulettes en tissu rouge à frange. Pattes de col en drap rouge et 
marquées 150. Quelques réparations. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Tampon daté 
1909. Tampon partiellement illisible d'un fabricant à Bourges indication de taille D-3 118 96 
60. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

1 070

 839 Shako de sous-officier des chasseurs à cheval Modèle 1874 bordé sur la partie supérieure 
d'un galon tissé laine. À l'avant du shako est fixé un cor de chasse en laiton doré estampé. 
Cocarde d'un diamètre de 4 cm en métal blanc estampé en relief d'un soleil rayonnant 
peinte aux couleurs tricolores bleu-blanc-rouge sur laquelle est fixée une tresse carrée à 
double brin en passementerie bleu foncé maintenu par un bouton demi-sphérique en laiton 
doré lisse. Jugulaire mentonnière à gourmette en laiton doré doublé de cuir verni noir sur les
côtés deux têtes de lion en laiton doré manque la troisième au sommet arrière de la coiffe. 
Coiffe intérieure en cuir noir découpé en six dents de loup en mauvais état avec des 
manques et usure importante. Pompon en laine jonquille du 5ème escadron. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

350

 840 Dolman mle 1874/84 de caporal du 7ème Hussard En drap bleu tous les boutons sont 
présents. Insigne de bon tireur. Grade de caporal au bas des manches. Intérieur doublé en 
tissu coton blanc. Sans marquages visibles. A noter une certaine patine de la pièce ainsi 
que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

440

 841 Ensemble de ceintures françaises Comprenant une ceinture en drap rouge et broderie en 
fils jaune les sangles de fermeture sont complètes. Une ceinture en drap bleu marine liseré 
rouge  cors de chasse présent ainsi que la grenade française lettrage DE les sangles de 
fermeture sont complètes. A noter une certaine usure et patine des pièces ainsi que de 
nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

160

 842 Képi foulard de fabrication tailleur d'un sergent du 76e de Ligne Chiffres brodés en fil 
garance  soutache noirs et fausse jugulaire dorée avec boutons à la grenade. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

 843 Blouson du 13ème régiment d'infanterie En drap noir. Tous les boutons sont présents et 
estampillés de l'insigne de l'infanterie. Galon or fortement décoloré au niveau du col. Pattes 
de col en drap rouge et marquées 13. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Tampon de la 
commission de réception daté du 20 février 1899. Tampon AR FV 2. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

200

 844 Lot de deux képis  L’un réglementaire troupe du 150e d’infanterie avec fausse jugulaire 
métallique or en très mauvais état et l’autre de fabrication tailleur ou copie ancienne avec 
souches partielle de sous-lieutenant. Pas de coiffe intérieure. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

280

 845 Manteau de la musique du 76ème régiment d'infanterie En drap bleu la majorité des 
boutons sont présents et estampillés de l'insigne de l'infanterie. Galon de la musique autour 
du col. Pattes de col en drap rouge marquées 76. Nombreuses réparations galons 
décousus et manquants. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Marquages BII 4090 et 4-13. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques réparations et trous de 
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat 
II+

1 080
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 846 Képi d’adjudant du service télégraphiste des armées En drap noir avec bandeau bleu ciel et 
attribut du service en cannetille dorée représentant une étoile d’où partent six éclairs. 
Boutons estampés au même attribut du service. Soutaches argent parsemées d’écarlate 
pour adjudant. Intérieur en soie bleu avec marquage au fer doré du fabricant parisien 
Spiquel. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

420

 847 Capote de l'infanterie En drap bleu marine tous les boutons sont présents et estampillés de 
l'insigne de l'infanterie. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Restes de marquages illisibles.
A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

877

 848 Paire d’épaulette d’infanterie Modèle troupe en tissu coton garance avec étiquette de toile 
marquée 91 2 72 5 9508. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 849 Lots de jugulaires  Disparates et non assorties troupe. Divers modèles et états. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

 850 Képi modèle 1895 d’un adjudant de gendarmerie départementale Soutaches dorées sans 
nœud hongrois et cordonnet bleu et blanc de bordure de calot. Œillet d’aération au centre 
du calot et tampon de réception dans la coiffe intérieure daté 1911. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 851 Paire d'épaulette à trèfle En épais fils blanc. Doublure en drap noir. Paire homogène. 
Probable modèle pour la Gendarmerie. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

 852 Bicorne Polytechnique En drap noir ganse en cannetille argent. Bouton grenelé. Cocarde 
tricolore présente. Intérieur en tissu noir. Bandeau de transpiration en cuir noir. Marquages 
BL sous couronne marque déposée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 853 Ensemble de pointes de drapeaux civils Deux pointes de drapeau en laiton nombreux 
décors. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Dimensions 31x9 5 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

80

 854 Ensemble de casques de pompier Comprenant deux casques de pompier en laiton doré les 
jugulaires en cuir fauve sont présentes. Plaques marquées Sapeurs Pompiers de Lencloitre 
et de Beauvoir en Lyons. Coiffe présente dans une coque l'autre est manquante. A noter 
une certaine usure et patine des pièces ainsi que de nombreuses bosses. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 855 Pointe de drapeau de la Musique En laiton insigne de la musique. Sans marquages visibles.
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Dimensions 26x17 cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 856 képi bleu horizon d’un capitaine En drap bleu horizon. Soutaches de grade et nœud 
hongrois en fil bleu clair fausse jugulaire argent et boutons argent lisses. Coiffe intérieure en
toile brune. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure la pièce ainsi que 
quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

210

 857 Vareuse bleue horizon d'un capitaine médecin En drap bleu horizon tous les boutons sont 
présents et estampillés du caducée. Grades de capitaine au bas de manches. Quatre 
chevrons sur la seconde manche. Pattes de col en velours rouge et cannetille or. Intérieur 
doublé en tissu civil étiquette du taille Tiquemal Toulouse. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce ainsi que quelques tâches et trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

310

 858 Képi polo d’un capitaine du 120e d’artillerie lourde Entièrement en drap noir avec chiffre 120
en métal fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons dorés à l’empreinte des 
canons croisés et de la grenade. Intérieur en soie noire avec marquage au fer dorée au fond
de la coiffe du fabricant parisien A Delion. Plusieurs importants trous de mites. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 859 Vareuse d'officier de l'artillerie En gabardine kaki tous les boutons sont présents et 
estampillés des canons croisés de l'artillerie. Insignes de col en drap rouge flamme en 
cannetille. Une barrette de ruban de décoration. Grades de capitaine au bas des manches. 
Etiquette du taille Gillet. Etiquette du tailleur Le Hemonet Paris au nom de Jules André en 
date du 18 juillet 1917. Insigne ATS métallique au niveau de la poche de poitrine gauche. A 
noter une certaine patine de la pièce ainsi que quelques marques de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 860 Képi polo d’un capitaine d’artillerie typique des troupes appartenant à l’armée d’Orient 
Entièrement en drap kaki avec soutaches dorées de grade grenade en cannetille dorée sur 
l’avant du bandeau fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons dorés à l’empreinte 
des canons croisés et de la grenade. Intérieur en soie kaki/vert sans marquage. Coiffure 
peu courante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.

260
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 861 Pantalon culotte de cheval de l'artillerie En drap bleu horizon liseré rouge de l'artillerie. Tous 
les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de
la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

237

 862 Képi polo de Médecin major de 2e classe A trois soutaches de capitaine. Bandeau en 
velours cramoisi fausse jugulaire or et boutons à l’attribut médical. Logo du fabriquant the 
sport 19 bd Montmartre à Paris au fer doré au fond de la coiffe en toile noire. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi qu'une certaine déformation. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 863 Képi polo de Médecin major de 2e classe des troupes coloniales A trois soutaches de 
capitaine. Bandeau en velours cramoisi avec l’ancre brodée en cannetille dorée introduite 
en 1920 pour le corps de santé fausse jugulaire or et boutons à l’attribut médical. Logo du 
fabriquant A Delion Paris au fer doré au fond de la coiffe en toile noire. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

220

 864 képi polo d’un capitaine d’artillerie typique des troupes appartenant à l’armée d’Orient 
Entièrement en drap kaki avec soutaches dorées de grade grenade en cannetille dorée sur 
l’avant du bandeau fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons dorés à l’empreinte 
des canons croisés et de la grenade. Intérieur en soie orange sans marquage et basane en 
cuir brun de fine qualité. Nombreux trous de mites et manques. A noter une forte usure de la
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II-

200

 865 Lots de trois képis polos ou demi-polo de sous-lieutenants Un du 4e Génie à chiffre 
métallique un du 6e génie à attribut brodé. Un ancien képi de première tenue dont les 
attributs ont été enlevés. Boutons de télégraphistes. Marquage du maitre tailleur du 22e 
d’artillerie pour ce dernier sur la basane en cuir fauve. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

240

 866 Tunique de sous-lieutenant du 201ème régiment d'infanterie En drap bleu horizon tous les 
boutons sont présents et estampillés de l'insigne de l'infanterie. Grades de sous-lieutenant 
au bas de manches. Trois rubans de décoration une fourragère. Insignes de col marqués 
201 un chiffre 2 est incomplet. Pattes de col en velours rouge et cannetille or. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

400

 867 Pantalon bleu horizon de l'infanterie En drap bleu horizon liseré jonquille. Tous les boutons 
sont présents. Tampon d'un tailleur du Mans daté 1918. A noter une certaine usure et patine
de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

720

 868 Képi polo de sous-lieutenant interprète Turban et calot en drap garance. Bandeau en 
velours bleu orné à l’avant d’un rameau d’olivier brodé en cannetille or. Fausse jugulaire en 
galon métallique or et boutons dorés à la grenade d’Infanterie. Visière et jonc en cuir. 
Intérieur en soie noire. Période 1910/1920. Coiffure rare mais à remettre en forme. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

300

 869 Vareuse de Lieutenant du 20ème régiment d'artillerie En gabardine kaki tous les boutons 
sont présents et estampillés des canons croisés de l'artillerie. Insignes de col en drap rouge
et chiffre 20. Six chevrons au niveau de la manche gauche. Grades de Lieutenant au bas 
des manches. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce 
ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 870 Bonnet de police d’un lieutenant du Génie En drap bleu horizon passepoils noirs et deux 
soutaches or en chevrons inversés à l’avant. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 871 Casque d'artillerie WWI Peinture à 80% quelques bosses sur la coque. Jugulaire en cuir à 
boucle. Intérieur en cuir noir complet le cordon de serrage est manquant. Insigne de 
l'artillerie. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 872 Ensemble d'accessoires d'uniforme WWI Cravate de col bleu horizon petit miroir de poche 
dans un étui en cuir patte de drap bleu horizon pour fixation de grade amovible attribut 
métallique doré de patte de col d’infirmier deux plaques de ceinturons sans motif pièce de 
porte sabre et médaille de table commémorative du cinquantenaire 18-18 1968 du 
Cessez-le-feu. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 873 Capote bleu horizon En drap bleu horizon la majorité des boutons sont présents. Brassard 
en drap marron cousu directement sur la manche gauche. Intérieur doublé en tissu coton 
blanc les marquages sont présents mais illisibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

190
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 874 Ensemble de gourdes françaises Trois modèles différents de gourde. Une seule dispose de 
sa sangle de transport et de son quart. Nombreux trous de mite au niveau des housses. A 
noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

145

 875 Casque d'artillerie WWI Peinture bleu horizon à 60% quelques bosses sur la coque. 
Jugulaire en cuir complète mais usée. Intérieur en cuir noir complet le cordon de serrage est
manquant. Insigne de l'artillerie. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 876 Epaulière pour servant de mitrailleuse Hotchkiss En mailles de fer montées sur cuir fauve. 
La sangle de fixation à l'épaule est complète. A noter une certaine usure et oxydation de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

95

 877 Guêtre en cuir En cuir noir trois œillets et deux crochets de laçage. Les lacets sont 
présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Paire 
homogène. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 878 Brodequins français Une paire homogène de brodequins en cuir marron bicolore. Sept 
œillets de laçage. Semelles en cuir cloutées. Sans marquages visibles. On y joint une paire 
non homogène de bandes molletières en drap bleu horizon. Une bande est fortement 
décolorée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

240

 879 Bonnet de police l’infanterie En drap bleu horizon à passepoil jonquille de l'infanterie. 
Soutache d’adjudant argent parsemée d’écarlate en chevron inversé à l’avant. Aucuns 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques 
trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

70

 880 Chargeur et porte chargeur de Chauchat Chargeur en métal visiblement complet. Neutralisé
aux Nouvelles normes européennes. Une lèvre est coupée. Porte chargeur en cuir marron 
rabat complet. Passant au dos présent ainsi que le crochet métallique. Sans marquages 
visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

660

 881 Artisanat de tranchée français Comprenant un crucifix réalisé à partir de cartouches. Deux 
bagues en métal. Un coupe papier réalisé à partir de cartouches. Un fer à cheval. Un couvre
encrier représentant un casque français de l'infanterie. Un gobelet gravé. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 882 Bonnet de police d’un musicien En drap bleu horizon. Passepoil vert clair de l’arme du Train.
Galon en cul de dé tricolore de musicien cousu en chevron inversé à l’avant. Aucuns 
marquages visibles. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que quelques trous de 
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat 
II+

70

 883 Blouson du 1er Chasseur d'Afrique En drap bleu horizon la majorité des boutons sont 
présents mais d'un modèle différent. Grades de manche tissu rouge. Chiffre un de couleur 
jaune au col. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Marquages E II 2-03 1464 1er CH d'Afr. 
Indications de taille A 7 48 90 66 reste du tampon partiellement illisible. Pièce fortement 
mitée et présentant une importante patine. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

160

 884 Ensemble de mouchoirs souvenirs Comprenant un mouchoir en tissu coton blanc brodé 
Montana Sulasse 1914 souvenir d'un interne 1917. Un mouchoir brodé en tissu coton blanc 
Campagne 1914-15 souvenir de ma captivité à Stuttgart classe 1909 blessé à Lunéville le 
22 août. A noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 885 Artisanat de tranchée français Comprenant trois douilles d'obus gravées dont l'une est 
marquée Verdun. Une tour réalisée grâce à un obus et des cartouches. Un encrier réalisé 
avec des morceaux d'obus. Deux douilles gravées. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

50

 886 Canne gravée d'un poilu En bois sculpté d'un serpent faisant le tour du bâton de marche. 
Marquages 1917. Cordelette en cuir présente. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

120

 887 Manteau de commandant français En drap kaki tous les boutons sont présents. Grades de 
manche de Commandant. Pattes de col représentant une grenade en cannetille et deux 
chevrons noirs. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces 
de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

80

 888 Holster en cuir En cuir marron le système de fermeture est complet. Baguette de nettoyage 
présente. Livret marqué Mode d'emploi pour les pistolets automatiques Walter Manurhin 
Manufacture de Machines du Haut-Rhin Mulhouse Bourtzwiller. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

40
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 889 Vareuse modèle 31 de commandant de l'infanterie En tissu noir tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'insigne de l'infanterie. Grades de Commandant au bas des 
manches. Nombreuses brides pour barrettes de décoration côté poitrine gauche. Etiquette 
du tailleur L Herbaut Denneulin au tailleurs de l'Alouette. A noter quelques marques d'usures
et trous de mite sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 890 Pantalon culotte de cheval français En tissu kaki. Bas des jambes en satinette grise tous les
boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu civil. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine patine et usure de la pièce ainsi que de très nombreux trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

35

 891 Holster de pistolet En cuir marron les passants de fixation au ceinturon sont présents un 
anneau manquant. Deux coutures défaites au dos. Reste de marquages illisibles sous le 
rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 892 Vareuse modèle 31 de commandant de l'infanterie En tissu noir tous les boutons sont 
présents et estampillés de l'insigne de l'infanterie. Grades de Commandant au bas des 
manches. Nombreuses brides pour barrettes de décoration côté poitrine gauche. Sans 
marquages visibles. A noter quelques marques d'usures et trous de mite sur l'ensemble de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

75

 893 Holster nominatif En cuir marron les anneaux au dos sont présents. Marquages nominatif 
partiellement illisible MDL Beaulieu. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 894 Vareuse de capitaine du 163ème régiment d'artillerie En gabardine kaki tous les boutons 
sont présents et estampillés des canons croisés de l'artillerie. Insignes de col en drap rouge
chiffre 163. Un barrette de ruban de décoration. Grades de capitaine au bas des manches. 
Etiquette du taille Gillet. Etiquette nominative illisible. A noter une certaine usure et patine de
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

100

 895 Pantalon culotte de cheval français En tissu kaki. Bas des jambes en satinette marron tous 
les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu civil. Sans marquages visibles. A noter 
une certaine patine et usure de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

60

 896 Ceinturon baudrier Ceinturon et baudrier en cuir marron bouclerie en laiton. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 897 Uniforme modèle 31 de capitaine de l'infanterie Comprenant une vareuse en drap noir 
grades de capitaine au bas des manches tous les boutons sont présents et estampillés de 
l'insigne de l'infanterie les pattes de col sont manquantes. Pantalon garance bande noir la 
majorité des boutons sont présents pièce fortement mitée. A noter une forte usure et patine 
des pièces ainsi que de nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

130

 898 Porte carte En cuir marron nombreuses tâches d'humidité et cuir craquelé. Certaines 
coutures sont incomplètes. Mousqueton de fixation au ceinturon présent. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 899 Vareuse de Lieutenant En gabardine kaki tous les boutons sont présents et estampillés de 
la grenade de l'infanterie. Grades de Lieutenant cousus au bas des manches. Nombreuses 
brides de barrettes de décoration au niveau de la poitrine gauche. Pattes de col en drap 
kaki grenade en cannetille double soutache noire. A noter une légère usure de la pièce ainsi 
que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

102

 900 Etui jambon En cuir noir le baudrier est présent. Aucuns marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

90

 901 Képi de travail d’ingénieur principal du service des fabrications d’armement Période 
1939/40. Entièrement en drap kaki sans ornementation autre qu’une broderie réduite sur 
l’avant du bandeau surmontée d’une baguette en cannetille dorée. Soutache dorée à la 
jonction de la visière et du bandeau. Marquage au fond de la coiffe Bandalium indéformable 
– Bté S.G.D.G typique des képis des années 35/40. Intérieur en soie noire. A noter une 
certaine usure de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

220

 902 Pantalon militaire En drap kaki tous les boutons sont présents. Liseré marron sur la 
longueur des jambes. Intérieur doublé en satinette kaki et tissu coton blanc sans marquages
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 903 Ceinturons d'officier  L’un du modèle 1921 bleu foncé avec plaque aux têtes de gorgones et 
l’autre du modèle 1931 noir avec plaques du Génie. A noter une certaine usure et patine des
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

55
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 904 Vareuse d'officier médecin En gabardine kaki tous les boutons sont présents et estampillés 
du caducée. Pattes de col en velours rouge et cannetille partiellement décousues. Les 
grades de manches sont manquants. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

35

 905 Paire d’épaulettes du modèle 1921 d’un officier médecin Bouton à l’attribut médical corps de
l’épaulette strié et en passementerie et velours cramoisi en damier. Franges en grosses 
torsades. Marquage AVT MB sur les attaches métalliques de fixation. Modèle peu courant 
car ayant existé peu de temps Devant le coup de fabrication supplémentaire de nombreux 
officiers réutilisent les modèles d’avant-guerre ce modèle est supprimé en juin 1922. Paire 
homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 906 Manteau d'aviateur français En cuir marron tous les boutons sont présents ainsi que la 
ceinture. Une poche de poitrine fermant par un rabat. Patte en cuir au niveau du col 
complète. Intérieur doublé en tissu vert. Etiquette marquée Lemercier Aviation Paris. A noter
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

260

 907 Porte carte En cuir noir mica interne présent. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 908 Capote française d'officier En drap kaki tous les boutons sont présents. Plusieurs brides de 
barrettes de décoration au niveau de la poitrine gauche. Grenade en cannetille sur fond vert 
foncé. Grades de manche démontées au bas des manches. Etiquette du tailleur L Baillon 
Maitre Tailleur Paris. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 909 Bottines française en cuir noir les élastiques sont partiellement distendus. Semelles en cuir 
décousues sur les côtés. On y joint une paire d'éperons avec leurs sangles en cuir noir. A 
noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 910 Képi d’achat personnel d’un sous-officier du 5e régiment de dragon ou du train Années 
1940/50. Bandeau en drap noir turban et calot en drap garance avec soutaches en soie 
noire. Chiffre 5 en métal argenté imitant la cannetille maintenu par deux fils visière et jonc 
en cuir fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons argentés lisse. Intérieur en tissu 
noir avec marquage d’un fabricant parisien au fond de la coiffe. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

40

 911 Capote d'adjudant du 134ème régiment En drap kaki tous les boutons sont présents. 
Grades d'adjudant au bas des manches. Pattes de col en drap kaki chiffre 134 en cannetille 
or surmonté de deux soutaches couleur bleue. Intérieur doublé en tissu coton blanc. 
Marquages Coulomb Marseille 34-5. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi 
que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 912 Chemise française En tissu kaki tous les boutons sont présents. Etiquette indiquant une 
taille 3 dans le col. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 913 Casque Adrian modèle 1926 avec attribut d’infanterie en rondache En métal peinture kaki à 
70%. Jugulaire en cuir fauve. Intérieur en cuir complet cordon de serrage postérieur. A noter
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 914 Vareuse modèle 31 de sergent-chef de l'infanterie de marine En drap noir tous les boutons 
sont présents et estampillés d'une ancre de marine. Grades de manche de sergent-chef. 
Pattes de col en drap noir ancre de marine en cannetille. Brides pour rubans de décoration 
au niveau de la poitrine gauche. A noter quelques marques d'usures et trous de mite sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 915 Pattes de col française Comprenant une patte de col en drap kaki chiffre 41 et ancre de 
marine double soutache rouge. Une patte de col en drap rouge chiffre 63 avec étoile noire 
double soutache noir. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 916 Pantalon français En tissu mastique bas des jambes en tissu coton blanc fermant par une 
rangée de boutons. La majorité des boutons sont présents. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 917 Ensemble d'équipement français Comprenant une gourde complète avec ses bouchons et 
sa sangle de transport housse en velours kaki. Une sacoche en toile cachou vide sangle de 
transport présente indication nominative sous le rabat Yves. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

80
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 918 Ensemble de caisses à munition française Quatre caisses à munitions en bois. Vide. Les 
systèmes de fermeture sont complets. Marquages sur une caisse 81 MM FA Mle 
1924-1927. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

 919 Casque Adrian modèle 1926 avec attribut d’artillerie du modèle 1915 Coque de casque en 
métal peinture présente à 40%. Jugulaire en cuir fortement usée. Coiffe en cuir présente 
cordon de serrage postérieur. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 920 Vareuse modèle 31 de sergent de l'infanterie de marine En drap noir tous les boutons sont 
présents et estampillés d'une ancre de marine. Grades de manche de sergent. Pattes de 
col en drap noir ancre de marine en cannetille. Brides pour rubans de décoration au niveau 
de la poitrine gauche. Etiquette du tailleur F Rousseau Joigny. A noter quelques marques 
d'usures et trous de mite sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 921 Pantalon français En épaisse toile cachou tous les boutons sont présents ainsi que la 
ceinture. Tampon du fabricant Samaritaine Paris 1940 taille 1. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

120

 922 Ensemble de couverts et quarts français Comprenant quatre grandes cuillères deux 
fourchettes et un couvert individuel fourchette/cuillère. Un quart sans marquages. Trois 
quarts datés 1938 1939 et 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 923 Ensemble de gourdes françaises Deux gourdes d'un modèle différents. Les sangles de 
transport sont présentes. Housses en drap kaki. Les bouchons principaux sont présents. A 
noter une certaine usure et patine des pièces ainsi que de nombreux trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

 924 Souvenir d'un prisonnier de guerre Ours en peluche personnalisé par l'ajout d'un calot en 
drap kaki marqué KG à la peinture blanche. Un gilet en cuir auquel est attaché une médaille
religieuse. Une paire de sabot en bois. Une gourde marquée 90792. Une couverture roulée 
au dos de l'ours. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

610

 925 Casque modèle 35 français Coque de casque en métal peinture postérieure. Bourrelet en 
cuir marron. Rondache représentant la grenade et marquée RF. Intérieur en cuir complet. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

200

 926 Vareuse de l'infanterie de marine En drap kaki tous les boutons sont présents et estampillés
de l'ancre de marine. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette marquée 96 L GM. 
Tampon daté 1er juillet 1040. Fabrication A Viaud Toulon tampon daté Février 40. A noter 
une légère usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

1 000

 927 Pantalon français En drap kaki tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu 
kaki. Tampon daté du 21.2.1919. Tampon du fabricant partiellement illisible indication de 
taille 50 80. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 928 Gourde française Gourde complète avec son bouchon et sa chaînette. Housse en feutre 
bleu marine sans marquages visibles. La sangle de transport en cuir est présente. A noter 
une certaine usure de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 929 Ensemble de quarts gravés français Comprenant un quart en aluminium marqué Helene 
Roger Marcel. Un quart gravé d'un couple s'embrassant marquages C'est toi rien que toi ma
chérie nombreuses inscriptions de villes dont Rambervilliers et fait prisonnier le 22-6. Sous 
le quart gravé Marche ou Crève. Un quart marqué Paris Montpellier Lizes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 930 Cartouchières françaises Mdl 37 Deux cartouchières en cuir marron et noir. Côté droit et 
gauche présents. Non homogène par la couleur. Marquages illisibles sous le rabat. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

 931 Ensemble de pièces d'uniforme français Comprenant une paire de chaussette en laine kaki 
homogène. Une paire de bande molletière en drap kaki homogène. Une écharpe en drap 
gris. Un calot en drap kaki intérieur doublé en tissu coton blanc grades cousus sous cette 
même doublure. A noter une certaine usure des pièces ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 932 Deux bérets de chasseurs alpins En drap de laine bleu marine deux modèles différents dont
un sans insigne. Cor de chasse en tissu jonquille découpé à l’emporte-pièce pour l’un d’eux.
Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

355
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 933 Ensemble de vareuse française Comprenant une vareuse en drap kaki tous les boutons 
sont présents aucuns marquages visibles. Quatre poches. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Une vareuse en drap kaki tous les boutons sont présents mais d'un 
modèle différent aucuns marquages visibles. Quatre poches. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 934 Chemise française En tissu kaki tous les boutons sont présents reste d'étiquette illisible 
dans le col. A noter quelques marques d'usures et tâches sur l'ensemble de la pièce. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 935 Pantalon français de prisonnier de guerre En tissu kaki tous les boutons sont présents. 
Laçage au bas des jambes les lacets sont absents. Lettrage KG sur les jambes à la 
peinture blanche. Intérieur doublé en tissu coton blanc marquages présents mais illisibles. A
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

235

 936 Brodequins français En cuir marron huit œillets de laçage. Paire homogène. Les lacets sont 
présents mais postérieurs. Semelles cloutées et talons ferrés. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 937 Sac à dos nominatif français En tissu kaki sangles en cuir marron. Marquages sous le rabat 
illisibles. Indication nominative présente mais illisible 11ème Cie 1 Section. La majorité des 
sangles sont présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 938 Ensemble d'équipement français Comprenant une cartouchière modèle 37 en cuir marron. 
Deux pansements individuels fabrication d'octobre 1939. Une lampe de poche. Une musette
pour le masque anti-gaz marquée Sarton 36-1. Un ceinturon d'officier. Un masque anti-gaz 
avec son filtre. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

107

 939 Béret des chars de combat En drap noir insigne des chars de combat tissé et monté main. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que 
quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

160

 940 Vareuse des chars de combat En drap kaki tous les boutons couleur argent sont présents et
estampillés de l'insigne des chars de combat. Pattes de col en drap kaki grenade en 
cannetille double soutache blanche. Aucuns marquages visibles. A noter une forte usure et 
patine de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

60

 941 Pantalon culotte de cheval français Type mastic tous les boutons sont présents. 
Entre-jambe doublé en cuir fauve. Bas des jambes en satinette. Intérieur doublé en satinette
sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que 
quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

60

 942 Ensemble d'équipement français Comprenant une ceinture de pantalon. Une paire de 
bandes molletières en drap kaki les sangles de fixation sont présentes. Une sangle en cuir. 
Une gourde en métal bouchon présent housse en drap et bretelle en cuir. Une gamelle 
individuelle. Une paire de demi-guêtre en cuir noir. Un holster de pistolet en cuir marron. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

95

 943 A Manteau français En drap kaki tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu 
coton blanc. Tampon daté janvier 1940. Indication de taille 96-M. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

 943 B Pantalon français En tissu kaki tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 944 Brodequins français En cuir marron sept œillets de laçage. Paire homogène. Les lacets sont
présents mais postérieurs. Semelles et talons cloutés et ferrés. Pointure 40. On y joint une 
paire de bandes molletières. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

220

 945 Ensemble d'équipement français Comprenant un brelage en cuir marron incomplet. Un 
pansement individuel daté octobre 1939. Une lampe de poche verre de couleur vert peinture
à 80% fabrication Wonder type Surma. Un masque anti-gaz avec son filtre. Une musette 
pour masque anti-gaz datée 1940. Une sacoche en toile kaki sangle de transport présente 
ainsi que les boutons indication nominative Leroy. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

90

 946 Capote française du génie En drap kaki tous les boutons sont présents. Plusieurs brides de 
barrettes de décoration au niveau de la poitrine gauche. Grenade en cannetille sur fond noir 
et surmontée de deux chevrons en drap rouge. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

80
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 947 Brodequins français En cuir marron huit œillets de laçage. Paire homogène. Les lacets sont 
présents et en cuir. Semelles et talons cloutés et ferrés. Marquages sur la semelle Laporte 
Frères pointure 47. On y joint une paire de bandes molletières. A noter une certaine usure et
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 948 Ensemble d'équipement français Comprenant une paire de chaussette en laine. Deux 
gamelles en aluminium. Une paire de guêtre. Une paire de bretelles. Une paire de 
demi-guêtre en cuir. Une pochette en toile kaki pour munitions. Une sacoche en toile 
cachou les boutons sont présents. Un ceinturon d'officier. A noter une certaine patine et 
usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

60

 949 Manteau de l'artillerie En drap kaki tous les boutons sont présents et estampillés des 
canons croisés de l'artillerie. Sans marquages visibles. A noter une certaine patine de la 
pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 950 Vareuse troupe coloniale En drap kaki tous les boutons sont présents. Pattes de col en drap
kaki chiffre 2 et étoile en cannetille argent double soutache blanche. Aucuns marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

280

 951 Chemise française En tissu coton kaki tous les boutons sont présents. Marquages dans le 
col indiquant une taille 3. Tampon daté 1940. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

400

 952 Pantalon golf français En drap kaki modèle golf bas des jambes en tissu coton blanc. Tous 
les boutons sont présents. Tampon du fabricant présent mais illisible. Indication de taille B 1
89 98. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

550

 953 Binoculaire français En métal peinture kaki à 80% visiblement repeint. Les optiques n'ont pu
être vérifiés. Marquages HUET Paris numéro 11048 8 X24 H/6400. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 954 Casque Modèle 33/41 de motocycliste de la Gendarmerie Second modèle de casque. 
Coque en métal peinture bleue à 80%. Grenade métallique oxydée. Coiffe complète. Visière
partiellement décousue. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

180

 955 Sac à dos français En tissu kaki sangles en cuir marron. Marquage régimentaire sous le 
rabat illisibles. Daté 1938. La majorité des sangles sont présentes. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 956 Brodequins français En cuir marron sept œillets de laçage. Paire homogène. Les lacets sont
présents mais postérieurs. Semelles et talons cloutés et ferrés. Sans marquages visibles. 
On y joint une paire de bandes molletières. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

190

 957 Casque Adrian modèle 1926 de Défense passive Avec attribut DP remonté. Présence d’une 
ancienne grenade de gendarmerie mobile présente dans la coiffure. Peinture à 70%. Coiffe 
en cuir complète jugulaire manquante. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 958 Ensemble de brassards de la Défense Passive Comprenant un brassard en tissu coton 
blanc marqué DP avec une croix bleue. Un brassard en tissu coton blanc marqué DP et une
croix rouge. Un brassard en tissu coton jaune marqué Défense Passive Secours Sanitaires. 
Insigne métallique fixé sur le brassard. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 959 Masque anti-gaz civil français Masque en toile les sangles sont présentes. Flexible absent. 
Filtre marqué PS 119 39. Housse en toile kaki la sangle de transport est présente. Marquée 
PT 3 242 7 11-1939. Notice complète des Etablissements Luchaire Paris. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 960 Ensemble de la Défense passive de Berthe Huot Comprenant un brassard de la croix rouge 
en tissu coton blanc et croix rouge peinte tampon présent mais illisible. Un livret intitulé 
Bulletin d'information de la Défense passive. Un brassard en tissu coton blanc croix rouge et
lettre Z brodées. Un livret intitulé Petit guide de la Défense passive. Divers documents de la 
Croix rouge au nom de Huot Berthe. Deux plaques d'identités. Un brassard en coton blanc 
croix bleue brodée. Un laissez passer de nuit tampon allemand. Quatre décorations. Un 
brassard en tissu coton blanc croix rouge rapportée. A noter une certaine usure et patine de 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

98
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 961 Casque colonial de l'adjudant François Laye du 3ème régiment d'infanterie coloniale 
Casque colonial en tissu blanc intérieur en tissu noir marquage de taille 55 dit pain de sucre 
en liège modèle 1886 sans attribut .On y joint une paire d'épaulettes en tissu jaune des 
troupes coloniales bouton à l'ancre Passant d’attache avec marquage du fabricant MB.. 
Selon les informations du vendeur ces pièces ont appartenus à François Laye du 3ème 
Régiment d'infanterie Coloniale. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

250

 962 Tunique et képi de l'adjudant François Laye des troupes coloniales Képi polo avec une 
ancre en métallique à l’avant du bandeau jugulaire dorée et boutons à l’ancre soutaches de 
grade et du nœud hongrois argents à chevrons rouge. Tunique du modèle 1895 à 9 
boutons. Ancre brodée en cannetille dorée au col attentes d’épaulettes en galon argent avec
filet rouge d’adjudant. Grade de manches en galon métallique plat argent avec filet rouge et 
en dessous soutache d’ancienneté dorée parsemées de chevrons rouges. Cinq chevrons 
pour trois ans de présence au front en galon métallique argent à filets rouge. Boutons de 
parements de manches et de basques à l’ancre. Etiquette d’un maitre-tailleur parisien dans 
le col et nominative dans la poche. Ensemble pas courant. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Selon les informations du vendeur ces pièces ont appartenus à l'adjudant
François Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

350

 963 Boite de souvenir du capitaine Vétérinaire Laye Boite en bois contenant un nombre 
important d'insignes de décorations et d'insignes patriotiques. Selon les informations du 
vendeur ces pièces ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 964 Ensemble de l'aide-vétérinaire Laye Tunique modèle 1931 avec galons de sous-lieutenant 
aux manches. Branches de sauge brodées en cannetille sur les pattes de cols boutons 
lisses. Col parements de manche et attentes d’épaulettes en velours grenat avec galon 
argent pour ces dernières. Etiquette du tailleur Plazanet à l’école de cavalerie de Saumur 
dans le col et étiquette nominative datée du 10/07/1939 au nom de M. lieut Laye. Pantalon 
droit garance à bande noir avec étiquette nominative du tailleur Plazanet au même nom et 
date que la tunique. Képi du modèle 1931 de capitaine vétérinaire à bandeau de velours 
grenat et visière en cuir. Raison sociale du tailleurs Plazanet au fer doré au fond de la coiffe.
Le bandeau est en très mauvais état mais il s’agit du képi de sous-lieutenant allant avec la 
tunique qui a ensuite été regalonné au fur et à mesure jusqu’au grade de capitaine par 
l’ajout de soutaches argente et de fines soutache garance pour masquer le velours. Tunique
et pantalon en très bel état. A noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les 
informations du vendeur ces pièces ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

350

 965 Lot d’insignes et attributs ayant appartenu au vétérinaire-capitaine Laye Comportant des 
pattes d’épaules d’après-guerre de capitaine en velours grenat des grades de manche 
passants tissus et métalliques de lieutenant et capitaines et pattes de cols de vétérinaires. 
Divers écussons de bras insignes régimentaires autres marques de grades. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Selon les informations du vendeur ces pièces ont 
appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 966 Ensemble du capitaine- vétérinaire Laye Composé d’un képi rigide du modèle 1931 à 
bandeau de velours grenat et trois soutaches argent marque du maitre-tailleur Plazanet de 
l’école de cavalerie de Saumur au fer dorée au fond de la coiffe d’une carte de visite au nom
du vétérinaire. Une vareuse d’officier US en drap chocolat avec passants de grades français
en velours grenat et trois galons argent. Ecusson de bras Rhin et Danube et boutons lisses 
du modèle français. Etiquette du fabricant 348 en date du 1er décembre 1942 taille 36 R. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les informations du vendeur ces pièces
ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 967 Cape du modèle 1931 pour officier du capitaine Vétérinaire Laye En drap noir fermant par 
un crochet et une olive noire. Etiquette nominative dans le col du tailleur Plazanet à Saumur
et au dos de celle-ci au nom de M.. lieut Laye et datée du 10/07/1939. On y joint un 
pantalon noir de smoking civil et trois gilets civils ayant appartenu à cet officier. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Selon les informations du vendeur ces pièces ont 
appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 968 Bottes d'officier du Capitaine Vétérinaire Laye Paire homogène en cuir marron. Semelles 
lisses talons ferrés. A noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les informations 
du vendeur ces pièces ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 969 Ensemble du capitaine- vétérinaire Laye Composé d’un képi rigide du modèle 1931 à 
bandeau de velours grenat et trois soutaches argent fabrication d’après-guerre du tailleur 
Bouveret à Paris près de l’école militaire. Vareuse à 4 poches en drap kaki jaspée avec 
pattes de cols en velours grenat et feuilles de sauge brodées en cannetille argent. Pattes 
d’épaules en velours grenat à galons argentés. Boutons lisse argent. Culotte de cheval 
mastic en drap avec basane en cuir beige. On y joint un bonnet de police en drap kaki avec 
deux soutaches argent à l’avant. A noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les 
informations du vendeur ces pièces ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140
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 970 Caisse d'instruments chirurgicaux du Capitaine Vétérinaire Laye Caisse en bois peinte en 
gris. Le système de fermeture est présent. Les poignées de transport sont présentes. 
Nombreux instruments chirurgicaux présents. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Selon les informations du vendeur cette caisse a appartenue au Capitaine 
Vétérinaire Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

400

 971 Malette chirurgicale du Capitaine Vétérinaire Laye En bois marron les systèmes de 
fermeture sont complets. Poignée de transport présente. Plaquette du fabricant H Hauptner 
Instrumentenfabrik Berlin NW. La majorité des instruments chirurgicaux sont présents. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Selon les informations du vendeur ces pièces
ont appartenues au Capitaine Vétérinaire Laye. Etat II+

460

 972 Caisse de transport du Capitaine Vétérinaire Laye Caisse en bois peinture kaki à 80%. Les 
poignées de transport sont manquantes. Le crochet de fermeture est présents. Marquages 
à la peinture blanche au recto de la caisse Vétérinaire CPNE Laye SP 76703 Via Marseille 
Cherval en Gare La tour Blanche Dordogne numéro 197. Intérieur vide. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Selon les informations du vendeur cette caisse a appartenue au 
Capitaine Vétérinaire Laye. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 973 Caisse médicale du Capitaine Vétérinaire Laye Caisse en bois et métal couleur sable à 70%
système de fermeture complet poignées de transport présentes. Croix rouge sur la face 
avant de la caisse. Nombreux accessoires présents. Les racks interne sont en majorité 
présents. Chiffres romain peint en noir. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Selon les informations du vendeur cette caisse a appartenue au Capitaine Vétérinaire Laye. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

650

 974 Képi de la Police de Vichy En drap bleu. Insigne de la Police de Vichy en métal émaillé. 
Fausse jugulaire en cuir présente boutons non du modèle. Intérieur doublé en satinette 
blanche mica présent. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

101

 975 Vareuse de la Police Nationale de Vichy Vareuse d'officier de paix en drap noir tous les 
boutons sont présents en aluminium. Modèle à quatre poches. Les galons de grade sont 
manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces de 
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat 
II+

170

 976 Ensemble de la Police Comprenant un insigne de képi en métal émaillé de la Police 
Nationale sous le gouvernement de Vichy fabrication Fraisse Demay. Un insigne de képi de 
la Police d'état sous la troisième République. On y joint deux boutons d'uniforme grand 
modules de vareuse d'officier de Police sous le Gouvernement de Vichy et un bouton petit 
module de la Police d'Etat. Toutes les attaches sont présentes au dos ainsi que les anneaux
des boutons. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 977 Insignes patriotiques de l'époque de Vichy Comprenant trois insignes de boutonnière à 
épingles dont deux sur fond blanc et un sur fond bleu. On y joint un pendentif de porte clé 
sur le même thème. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

85

 978 Ensemble de propagande de Vichy Comprenant un mouchoir imprimé Une seule France Un
seul Chef Pétain. Une médaille de table marquée au verso Travail Famille Patrie et au recto 
Philippe Pétain Marechal de France Chef de l'Etat dessin de Pierre Turin. Une assiette en 
porcelaine blanche à l'effigie du Maréchal Pétain assiette cassée en deux et recollée 
marquages au dos Limoges GDF France Visa de Censure OA 254. Une carte d'identité au 
nom de Nicol Edmond timbres datés 1934 et 1935 tampon des Croix de Feu marquée au 
verso Les briscards combattants de l'avant et blessés de guerre affiliés aux croix de feu. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 979 Blouson de volontaire pour le STO En drap noir tous les boutons sont présents. Insigne à la 
Francisque sur la manche gauche. Intérieur doublé de tissu coton bleu. Tampon du fabricant
Ets Delesalle Armentières. Etiquette dans le col indiquant une taille 32. Selon les 
informations du vendeur cette pièce provient de Savigny et l'insigne monté d'origine. A noter
une certaine patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 980 Insignes patriotiques de l'époque de Vichy Comprenant quatre épingles de cravate figurant 
une francisque. Une épingle de cravate figurant le profil du Maréchal Pétain. Une breloque 
émaillée à décors d'une francisque. Une broche dorée reproduisant la médaille de Cogné. 
Un timbre de la LVF. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

65

 981 Ensemble de documents de Vichy Comprenant un journal Espoir en date du mois de juin 
1943. Quatre exemplaires du journal le Canard en KG en date du mois de janvier et février 
1941. Neuf journaux Le captif de la Forêt Noire couvrant les années 1941 et 1942. Deux 
journaux Espoir en date d'avril 1943 et août 1943. Une brochure à francisque intitulée Le 
captif de la Forêt Noire. Un journal Espoir Noël 1942. Un journal Le trait d'Union en date du 
25 décembre 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210
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 982 Rare blason de pavoisement pour une manifestation patriotique de la période de Vichy Rare
exemplaire en métal francisque en peinture sur blason peint en blanc. Francisque fixée au 
dos par quatre boulons. Ce blason reprend l'insigne OA numéro 1. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Trace de scotch au dos. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

2 010

 983 Ensemble de souvenirs du Lieutenant Tallet Joseph Comprenant un diplôme de la Légion 
d'Honneur. La Légion d'Honneur est présente ainsi que sa miniature. Document émanant du
Secrétariat d'Etat a la Guerre. Décoration attribuée à Tallet René Joseph Lieutenant Dépôt 
d'Infanterie N°172 en date du 4 octobre 1940. Document signé par le sous-directeur du 
Ministère de la Guerre à Vichy le 14 mai 1941. Rare exemplaire d'un diplôme de Chevalier 
de la Légion d'Honneur attribué sous le Gouvernement de Vichy. Seul quelques Légions 
d'Honneur ont été attribuées durant cette période. Un képi en drap bleu ciel au grade de 
Lieutenant chiffre 8 et étoile en cannetille or tampon du maître tailleur J Barterotte. Un 
couvre képi en toile sable sans marquages visible. Son livret militaire fortement abîmé 
couverture partiellement illisible. Deux photos de lui en uniforme. Un document médical 
indiquant que René Tallet a été blessé le 4 octobre 18. Un ordre de citation au régiment 
pour René Tallet sur papier manuscrit daté du 4 août 1940 tampon Oflag 422 XVII A 
Geprüft. Un document sur papier tapé à la machine émanant de la Délégation Générale du 
Gouvernement français dans les territoires occupés service des décorations en date du 6 
juillet 1942. Une boite vide marquée sur le couvercle Légion d'Honneur Chevalier. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Etat II+

425

 984 Assiette à l'effigie du Maréchal Pétain En porcelaine blanche à l'effigie du Maréchal Pétain 
marquages au dos Limoges GDF France Visa de Censure OA 254. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 985 Tronc de quête du Secours National  Boite en bois. Etiquettes en papier marquée Secours 
National Donnez une cigarette pour les prisonniers. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Dimensions 27x19x15 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

290

 986 Ensemble d'assiettes à l'effigie du Maréchal Pétain Comprenant une assiette en porcelaine 
blanche à l'effigie du Maréchal Pétain marquages au dos Limoges GDF France Visa de 
Censure OA 254. Une assiette en porcelaine blanche bordure bleu avec décors dorés 
marquages au dos Limoges France Limoges FM France. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

90

 987 Chaussures à semelles de bois En cuir marron cinq œillets de laçage. Une bride de 
fermeture en cuir. Semelles en bois recouvertes de morceau de caoutchouc. Sans 
marquages visibles. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 988 Ensemble d'assiettes et cendrier à l'effigie du Maréchal Pétain Comprenant deux assiettes 
en porcelaine blanche à l'effigie du Maréchal Pétain marquages au dos Limoges GDF 
France Visa de Censure OA 254. Un éclat au bas d'une des assiettes. Un cendrier en 
porcelaine blanche à l'effigie du Maréchal Pétain marquages au dos GDF France Limoges 
Visa de censure OA 254. On y joint une photo de presse texte en français. Ce matin a eu 
lieu au Pavillon Sévigné la prestation de Serment du Conseil Supérieur de la Légion 
d'Honneur au Maréchal. Le Maréchal accompagné de Monsieur Barthelemy Garde des 
Sceaux et les membres du Conseil Supérieur de la Légion d'Honneur regagnent à pied 
l'Hôtel du Parc. Photo DNP P Viguier V 46.257. Une déchirure au niveau du coin supérieur 
droit de la photo. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 989 Compagnons de France Ensemble de deux insignes de cette association. Comprenant le 
modèle tissé et le modèle métallique à épingle. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40

 990 Ensemble de diplôme de la période de Vichy Comprenant un diplôme sous cadre émanant 
de l'Etat Français Commissariat Général à la Famille attribuant la médaille d'or de la famille 
française à Madame Wasselin  le 29 avril 1943. Un diplôme sous cadre pour le concours de 
Jardins Ouvriers attribué à Monsieur Malbert de la Celle Saint Cloud. Un diplôme sous 
cadre émanant de l'Etat Français Commissariat Général à la Famille attribuant la médaille 
de bronze de la famille française à Madame Tessier le 13 mai 1943. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

41

 991 Insigne des propagandes du Maréchal En métal émaillé avec attache demi-lune au dos. 
Poinçon de fabricant C. Cet insigne refusé par le bureau de censure de l'Hôtel du Parc et ne
fut sans doute pas porté. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

51

 992 Ensemble de documents de la période de Vichy Comprenant deux papiers à en-tête du 
centre de documentation de Montbéliard vierges. Un tract intitulé surtout pas dans mon 
coin. Une brochure intitulé Français gardez votre Confiance dans le Maréchal indication 
nominative Françoise Bader. Une brochure le Mardi 12 août 1941 le Maréchal Pétain 
décide. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40
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 993 Casque troupe motorisé modèle 33 Coque en métal peinture bleue. Boudin en cuir sur la 
face avant. Insigne de casque de la police de Vichy en métal émaillé rajouté 
postérieurement. Coiffe incomplète plusieurs dents de loup manquantes. Nombreuses 
marques d'usures sur le cuir ainsi que quelques manques. Jugulaires présentes. Dans le 
cerclage un tampon rond à la francisque avec la mention Etat Français ainsi qu'une autre 
mention illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+

200

 994 Insignes patriotiques de l'époque de Vichy Comprenant une barrette Pétain en métal 
émaillé. Deux insignes de cravate en métal émaillé marqués Tous avec vous. Un insigne 
dispose de manques dans l'émail. Les attaches sont présentes. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

55

 995 Ensemble de portraits du Maréchal Pétain Comprenant un portrait à la mine de plomb signé 
F Delaille. Un portrait imprimé en couleur du Maréchal Pétain Studio Guy on y joint une 
miniature de la médaille militaire. Une gravure du Maréchal Pétain à la paroisse de 
Flangebouche pour nos prisonniers et leurs familles merci gravé par Pierre Gandon Prix de 
Rome. Ensemble sous cadres. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 996 Prie Dieu provenant de la Chapelle du château de Morvillars En bois sculpté recouvert de 
deux tapisseries à fleurs de Lys. Tapisseries protégés par un plastique transparent fixé par 
du scotch directement sur le bois. Complet. Afin de bien marquée que ce meuble avait été 
celui utilisé par le Maréchal Pétain les propriétaires du château ont dessinés sous celui-ci 
deux francisques entourées d'étoiles. Indication nominative manuscrite Albert sous l'assise. 
Suivant les informations du vendeur ce meuble proviendrait de la Chapelle aujourd'hui 
détruite du Château de Morvillars. Chapelle dans laquelle le Maréchal Pétain prisonnier des 
troupes allemandes aurait assisté à plusieurs offices lors de son séjour forcé dans le 
château. Morvillars est une commune française située dans le département du Territoire de 
Belfort en région Bourgogne-Franche-Comté. Elle fait partie du canton de Grandvillars. C'est
dans ce château que fut retenu le maréchal Pétain que les Allemands avaient enlevé de 
Vichy. Arrivé le 20 août 1944 il en repartira le 8 septembre pour Sigmaringen. Emouvante 
pièce historique. Dimensions H90cm L 48cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

675

 997 Ordre de la Francisque En métal émaillé avec attache demi-lune au dos. Fabrication A 
Augis Lyon. A noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 998 Ensemble de souvenirs patriotiques de la période de Vichy Comprenant trois insignes à 
francisque à coudre dont deux tissés et un brodé. Un modèle tissé figurant un képi de 
Maréchal entouré de sept étoiles dans un écu. Une soierie figurant le Maréchal Pétain tissé 
à Saint-Etienne et monté sur carton. Un mouchoir patriotique tricolore en popeline de coton. 
On y joint un insigne d'après-guerre Travail Famille Patrie fabriqué par les associations 
maréchalistes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 999 Ensemble d'insigne divers  Comprenant une copie d'une grenade de casque de la Garde 
Personnelle du Chef de l'Etat. Un insigne de la Croix Rouge Française. Un insigne 
patriotique tricolore. Quatre insignes divers. On y joint une boucle de cape d'officier français 
pour la grande tenue 31. Une médaille militaire. Un pince cravate de la Préfecture de Police 
de Paris. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

35

1000 Portrait officiel du Maréchal Pétain Réalisé en couleur par les établissements Draeger. Ce 
portrait été le modèle destiné aux mairies. Les grands format de ce type sont rare et étaient 
réservés à des manifestations patriotiques officielles de grandes envergures. 
Vraisemblablement sous cadre d'époque. Nombreuses traces de pliures et marques 
d'usures. Dimensions 138 x 97 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

1001 Légion française des combattants Comprenant deux insignes brodés de la LFC. Trois 
épingles de cravate de la même organisation. Un insigne métallique atypique dont il 
manque l'épingle au dos. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1002 Légion française des combattants Ensemble de deux insignes de boutonnière en métal 
émaillé. Comprenant l'insigne de Légionnaire combattant et l'insigne des Jeunes de la 
Légion Française des Combattants. Fabrication J Decat Abrest Vichy. Attache boutonnière 
au dos. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

40

1003 Légion française des combattants Ensemble de deux insignes de boutonnière en métal 
émaillé. Comprenant l'insigne de Légionnaire combattant et l'insigne des Jeunes de la 
Légion Française des Combattants. Fabrication J Decat Abrest Vichy. Attache boutonnière 
au dos. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

50
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1004 Légion française des combattants Important insigne de pavoisement en métal plein. 
Figurant l'insigne de la Légion. L'épée qui traverse l'écu est d'une grande qualité d'exécution
et finement ciselé. Au revers et à l'avers de la garde se trouve l'écu de la Normandie. Ce qui
peut laisser à supposer que cet insigne à été réalisé pour l'association de la Légion 
Française des Combattants de cette région. Au dos se trouve la signature de l'artiste gravée
qui est vraisemblablement celui de Jean Louis Agruoa. Très rare et belle représentation d'un
insigne de la LFC faite pour une fédération régionale. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

600

1005 Cartouchières de la Milice Française Deux cartouchières en cuir noir marquages sous le 
rabat FGP1 Francs Garde Permanent 1. Nombreux tampons illisibles. Ceinturon en cuir 
marron marquage nominatif BH gravé au revers du ceinturon. Tampon illisible au dos de 
celui-ci. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

1006 Blouson du 27ème groupement CJF Mangin Aigueperse Puy-de-Dôme En tissu velours vert 
tous les boutons sont présents. Insigne tissé CJF sur la poitrine et insigne tissé du 27ème 
groupement CJF Mangin sur la manche droite. L'ensemble des insignes sont montés main. 
Doublure des poches en tissu coton blanc marquages au tampon 898. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Le 27ème groupement est situé à Aigueperse dans le 
Puy-de-Dôme. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

610

1007 Sac à dos des Chantiers de la Jeunesse En toile cachou toutes les sangles sont présentes 
marquages intérieurs GC4 et C84. Toile de tente présente ainsi que les piquets. Trois 
gamelles en aluminium dont deux marquées Le Grand Tetras Bellegarde Ain. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1008 Ensemble sur les Chantiers de la Jeunesse Comprenant deux insignes généraux tissé 
montés sur socle. Un insigne tissé du Groupe 22. Un insigne en bakélite des anciens des 
Chantiers de la Jeunesse. Un carnet de carte postales des Chantiers. On y joint un insigne 
tissé Un drapeau Un empire. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1009 Insigne du Groupement 1 Maréchal Pétain Insigne en métal émaillé du Groupement 1 
Maréchal Pétain. Modèle à épingle fabrication Decat Vichy. Epingle tordue. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1010 Ensemble de scoutisme Fort ensemble. Comprenant seize insignes métalliques divers. Une
médaille. Huit insignes tissus. Une boucle de ceinturon. Deux ceinturons complets. Dix 
brochures concernant le scoutisme. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

105

1011 Manteau US d'un capitaine français En drap kaki tous les boutons sont présents et 
estampillés de l'aigle US. Grades de capitaine français au niveau des pattes d'épaule. 
Etiquette du fabricant Jaxton Clothes Co Inc en date du 13 juillet 1942 taille 40S. A noter 
une légère usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1012 Blouson M-41 de Lieutenant des fusiliers marins En popeline kaki second modèle. Tous les 
boutons sont présents. Fermeture éclaire présente. Intérieur doublé en drap kaki aucuns 
marquages visibles. Title Fusiliers marins monté main insigne de la 1ère division France 
Libre également monté main. Ancres croisées montées main. Passant de grade de 
Lieutenant au niveau des pattes d'épaule. A noter une certaine patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

400

1013 Chemise moutarde et insigne de la France Libre En drap dit moutarde tous les boutons sont
présents. Bavette anti-gaz complète. Etiquette du fabricant illisible. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 17 1/2-33. Insigne représentant une croix de Lorraine brodée montée 
main. A noter une légère usure de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

1014 Vareuse de Lieutenant de l'aviation Vareuse US en drap kaki les boutons sont présents et 
estampillés de l'insigne de l'armée de l'air française. Patch France cousu main. Passant de 
grade de sous-Lieutenant au niveau des pattes d'épaule. Trois barrettes de rubans de 
décoration. Etiquette du Phila Quatermaster Depot vierge. Marquages de taille dans le col 
39 E XL. Indication nominative ML Bernard à plusieurs endroits de la doublure. A noter 
quelques marques d'usures et trous de mite sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40



Liste des résultats de vente 30/05/2020
MILITARIA-COLLECTION ETIENNE PELISSON

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°17

Catalogue Désignation Adjudication

1015 Ensemble du Résistant Henri Besnier Comprenant un diplôme au nom de Henri Besnier 
soldat sans uniforme des Forces Française Combattantes. Un diplôme pour la Croix du 
Combattant volontaire en date du 12 juin 1968. Un ordre de service émanant de l' Etat Major
Général des FFI. Un courrier de la Grande Chancellerie de l'Ordre de la Libération en date 
du 2 février 1965 pour le diplôme de la Médaille de la Résistance Française. Un document 
tapé à la machine intitulé Liste des Résistants et Réfractaires ayant luttés en 1943 et 1944 
contre l'armée d'occupation document daté du 15 septembre 1945 à Paris. Un document 
intitulé L'hymne Américain. Un livret les chants de la Liberté 1789. Un livret intitulé Ta Ma Ba
Boum Di Hé. Un livret intitulé Marche Lorraine. Un ouvrage de la Légion Etrangère 
indication nominative Capitaine H Besnier. Le registre avec photos des membres de son 
réseau de résistance inscrit sur un cahier de récupération. Un document tapé à la machine 
attestant que Guy Groen faisait parti du Groupe de Résistant de Henri Besnier Paris le 17 
novembre 1945. Le diplôme de la Médaille de la Résistance attribuée à Henri Besnier. Trois 
cartes des Forces Françaises de L'intérieur avec photo d'identité. Une carte vierge des 
Forces Françaises de l'Intérieur. Divers photos d'identité. Une carte de membre de Revivre 
Groupement de Solidarité de la résistance. Un brassard en tissu coton bleu/blanc/rouge 
croix de Lorraine imprimé tampon du magasin d'habillement d'Alger. Un insigne métallique 
FFI attache complète. Un brassard en tissu coton bleu/blanc/rouge grade de capitaine 
cousus à même le brassard indication FFI imprimée tampon présent mais illisible. Un 
brassard en tissu coton bleu croix de Lorraine et rectangle peints en blanc lettre A à la 
peinture rouge. Deux brassard en tissu coton blanc croix rouge brodées tampons présents 
mais illisibles. Sa casquette de capitaine de l'aviation française. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

450

1016 Képi de capitaine du train des équipages ou des dragons Hors cadre avec grenade brodée 
en cannetille argent fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons argentés lisse. 
Intérieur en tissu gris sans marquage. Fabrication d’après-guerre. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1017 Burnhous En drap rouge et liseré noir. Capuche complète. Marquages Veyrier Limoges daté
du mois de septembre 1953 taille 2. On y joint un sous-burnhous en drap blanc. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1018 Képi de commandant du 7e train des équipages Chiffre 7 brodé en cannetille fausse 
jugulaire en galon métallique plat et boutons argentés lisse. Intérieur en soie rose avec trace
d’un marquage de fabricant au fer doré en partie effacé. Plusieurs importants trous de 
mites. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

1019 Chemise type HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents. Double boutons 
pression au niveau des épaules pour la fixation de pattes d'épaules. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

1020 Holster de pistolet En cuir marron sans marquages visibles cuir déchiré au dos de la pièce. 
Les passants de ceinturon sont présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1021 Képi de lieutenant des chasseurs à pied Hors cadre avec grenade brodée en cannetille 
argent fausse jugulaire en galon métallique plat et boutons argentés à l’empreinte du cor de 
chasse. Turban et calot en drap noir et bandeau en velours noir. Intérieur en soie bleue sans
marquage. Fabrication d’après-guerre. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1022 Denison smock En tissu camouflé queue de castor coupée. Fermeture éclaire modifié par 
sa suppression et l'ajout de boutons. Feutrines présentes au bas des manches. Etiquette 
présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques 
accrocs et réparations d'époque. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

290

1023 Vareuse réalisée à partir d'une bâche US En épais tissu kaki tous les boutons sont présents
mais d'un modèle civil. Reste de marquages US dans la doublure. A noter un certaine usure
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50

1024 Ensemble de képis gendarmerie Deux képis de gendarmerie dont un de la Gendarmerie 
mobile et un second de la musique. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1025 Vareuse française En épais tissu coton kaki tous les boutons sont présents sauf ceux au 
niveau des patte d'épaule. Reste de tampons visible dans la doublure. Marquages au 
tampon DA4. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

1026 Pantalon militaire En drap kaki tous les boutons sont présents. Martingale au dos. Intérieur 
doublé en tissu civil. Nombreuses coutures refaites. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

5



Liste des résultats de vente 30/05/2020
MILITARIA-COLLECTION ETIENNE PELISSON

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°18

Catalogue Désignation Adjudication

1027 Paquets de cigarette Gauloises Quatres modèles différents de paquets de cigarettes 
Gauloises. Jamais ouvert complets. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1028 Calot de chasseur En drap vert foncé liseré blanc. Insigne des chasseurs en métal doré. 
Lettrage F ME OCHE en métal doré. Intérieur doublé en satinette verte. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1029 Burnhous n drap rouge blanc et liseré noir. Capuche complète. Marquages Veyrier Limoges 
date illisible taille 1. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1031 Chechia de spahi ou compagnie saharienne En drap rouge insigne représentant un 
croissant de lune et une étoile. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

1032 Burnhous En drap rouge blanc et liseré noir. Capuche complète. Marquages Veyrier 
Limoges date illisible taille 1. On y joint un sous-burnhous en drap blanc. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1033 Bicorne de suisse En drap noir ganse blanche. Dans sa boite en bois d'origine. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Le suisse était un employé d'église chargé d'ouvrir les 
processions et de faire régner l'ordre dans les assemblées. Il était vêtu d'un costume très 
particulier avec bicorne et armement. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1034 Soutane de prêtre En tissu coton noir la majorité des boutons sont présents. Etôle noir et 
blanc frangé sur un côté. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1035 Képi de grande tenue en boite d'origine du Général Guy Lallia Monogramme doré GL sous 
la visière. Bandeau de transpiration en cuir marron marquages du tailleur G Talon Paris 
7ème. Boite en carton complète quelques marques d'usures étiquette marquée G Talon 
Paris Meur le Général Lallia Guy Képi Grande Tenue. On y joint une paire de fourreau en 
drap noir deux étoiles métalliques. Une paire de gant blanc. A noter une légère usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

715

1037 Uniforme de grande tenue modèle 1931 du 61eme d’artillerie de Guy Lallia Comprenant une
tunique en drap noir au grade de Lieutenant tous les boutons sont présents. Pattes de col 
attribuées au 61ème régiment d'artillerie. Insigne régimentaire du 61ème régiment 
d'artillerie. Intérieur doublé en tissu noir étiquette du tailleur civil et militaire J Cormant 
Fontainebleau indication nominative Lallia Août 1935. Pantalon en drap noir deux bandes 
rouges au niveau des jambes tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu civil. 
Etiquette du tailleur J Cormant Fontainebleau indication nominative Lallia Août 1935. A noter
une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

190

1040 Béret et fourreau d'épaulettes du Général Guy Lallia Comprenant un béret en drap noir deux
étoiles métalliques étiquette marquée Etab Henri Veyrier taille 60. Une paire de fourreau 
d'épaulette en drap noir deux étoiles métalliques paire homogène. Une paire de gants en 
cuir marron. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

1041 Ensemble de décoration du Général Guy Lallia Comprenant deux Légions d’Honneur ainsi 
que des pucelles régimentaires. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

220

1044 Capote britannique En drap kaki tous les boutons sont présents. Marquages à la peinture 
blanche dans la doublure B 6/9 10. Etiquette du fabricant Montague date illisible taille 8. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1045 Chemise britannique En drap kaki tous les boutons sont présents. Deux couleurs différentes
de tissu. Manques de tissu au niveau des manches. Nombreuses tâches et marques 
d'usures. Sans marquages visibles. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1046 Guêtres britanniques En forte toile web doublé de cuir marron. Les sangles de fermeture 
sont complètes. Paire homogène taille 3 datée 1943. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50

1047 Brelage britannique Comprenant un ceinturon web date illisible probablement 1945 ou 1965.
Trois pansements individuels. Deux pouch l'un est daté 1942 et le second 1941. Une gourde
en métal émaillé kaki housse en drap kaki housse en web avec sa sangle de transport. 
Deux bretelles en toile web datées 1940 Et 1941. Un sac à dos couleur fortement passée 
par le soleil. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90
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1048 Casquette du Medical Corps Britannique En drap kaki cap badge du Royal Army Medical 
Corps. Jugulaire manquante. Intérieur doublé en satinette blanche. Bandeau de 
transpiration en cuir marron. Marquages nominatifs sous le bandeau Tromont Jean. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1049 Capote britannique En drap kaki la majorité des boutons sont manquants sans marquages 
visibles. Indication nominative J Kinally. A noter une forte usure et patine de la pièce ainsi 
que de nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II-

20

1050 Chemise britannique En drap kaki tous les boutons sont présents. Deux couleurs différentes
de tissu. Nombreuses tâches et marques d'usures. Sans marquages visibles. A noter 
quelques trous de mite sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1051 Sac à paquetage nominatif anglais En épais tissu coton blanc bande bleue faisant le tour du
sac. Cordon de serrage présent. Flèche du War Department datée 1942. Indication 
manuscrite R Decar 39734 FAF HQ London. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

30

1052 Guêtres britanniques En forte toile web doublé de cuir marron. Les sangles de fermeture 
sont complètes. Paire homogène taille 3 datée 1945. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

20

1053 Ensemble d'équipement britannique Comprenant un ceinturon web bouclerie en laiton sans 
marquages visible blancôté vert. Une sangle en toile web marquée S. Un morceau de filet 
de camouflage après-guerre. Une gourde émaillée bleu le bouchon est présent housse en 
drap kaki présentant quelques trous de mite. Une paire de bandes molletières après-guerre.
Une cuillère. Un porte carte en toile web disposant de sa sangle de transport. Un masque 
anti-gaz civil dans sa housse. Deux pansement dans leur emballage d'origine. Deux tasses 
en grès. Un canif individuel. Une trousse de toilette vide fabrication française. Une écharpe 
en drap de laine kaki. Deux patchs dont l'authenticité n'est pas garantie. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

1054 Combinaison britannique En tissu gris marron. Tous les boutons sont présents. Fermeture 
éclaire fonctionnelle. Couleur fortement délavée. Etiquette marquée Outer Size 5 C N° 
3625/41/C37.8. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

200

1055 Bonnet de vol britannique En cuir marron jugulaire en toile élastique présente bouton 
pression fonctionnel. Intérieur doublé en peau de chamois sans marquages visibles. Câbles 
et écouteurs présents. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

215

1056 Combinaison britannique En tissu gris vert. Tous les boutons sont présents. Fermeture 
éclaire sont présentes mais certaines sont cassées ou incomplètes. Couleur fortement 
délavée. Etiquette illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

110

1057 Manteau canadien En drap kaki tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu 
coton kaki et sable. Fabrication The Freeman Company 1943 taille 10 marquage canadien 
présent. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1058 Blouson Battle Dress canadien du Le Regt De Hull Canada En laine de serge tous les 
boutons sont présents. Titles Le Regt De Hull Canada non garanties d'origine et montés 
main. Intérieur doublé en tissu coton kaki marquages canadien. Taille 21. Fabrication S Stall
1 Son Ltd Winnipeg Man 1942 ou 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

1059 Pantalon canadien En laine de serge tous les boutons sont présents ainsi que les bretelles. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc. Taille 18 tampon du fabricant Park Manor Uniforms 
LTD 1943 Toronto. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques 
traces de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

211

1060 Uniforme pour poupée Comprenant un pantalon et une veste en drap kaki sans marquages 
visibles. Pièces de tissu faisant penser à un uniforme Battle Dress anglais. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1061 Calot d'officier US En tissu chino liseré or et noir du corps des officiers. Intérieur doublé en 
satinette écrue. Bandeau de transpiration en cuir marron. Etiquette présente mais illisible. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques accrocs et tâches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

20

1062 Chemise moutarde d'officier En drap dit moutarde tous le boutons sont présents. Etiquette 
fabricant absente. Reste d'une étiquette illisible dans le col. A noter une certaine usure et 
patine d la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

20
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1063 Ensemble d'insignes US Comprenant 32 insignes. Divers modèles états et périodes. A noter
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1064 Pantalon HBT En tissu HBT tous les boutons sont présents ainsi que la bavette anti-gaz. 
Deux grandes poches de cuisse. Etiquette indiquant une taille W32. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

85

1065 Overshoes En toile caoutchouté noire. Semelles en caoutchouc. Paire homogène. Quatre 
crochets de fermeture. Semelles marquées Made IN USA Hood taille 8. Marquages intérieur
Hood Rubber Co M 1944 datés du 18 septembre 1944. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

90

1066 Brelage M-36 US Modèle M-36 les sangles avant sont d'un tissu différent par rapport au 
reste du brelage. Les parties métalliques sont partiellement oxydées. Marquages US Excel 
1942 indication nominative Trainor Carl L 31273678. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce ainsi que quelques tâches d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1067 Ensemble de ceintures de pantalon US Quatre ceintures d'un modèle différent. Une seule 
est marquée US JQMD 1943 taille 32. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

1068 Casquette d'officier US En drap kaki visière en cuir marron. Fausse jugulaire en cuir marron.
Insigne métallique d'officier. Bandeau de transpiration en cuir marron partiellement décousu.
Marquages sous le bandeau Cap Service Aviation Cadet Type II datée du 14 août 1942 taille
41 71/2. A noter une forte usure et patine de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

60

1069 Makinaw En popeline tous les boutons sont présents. Modèle sans ceinture. Intérieur doublé
en drap kaki. Etiquette du fabricant présente mais illisible. Etiquette dans le col indiquant 
une taille 36R laundry number M-7970. A noter une certaine patine de la pièce quelques 
manques et tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

65

1070 Chemise moutarde d'officier En drap dit moutarde tous les boutons sont présents. Reste de 
marquages illisibles dans le col. Pattes d'épaules présentes. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

41

1071 Overshoes En toile caoutchouté noire. Semelles en caoutchouc. Paire homogène. Deux 
crochets de fermeture partie supérieure visiblement découpée. Semelles marquées Made 
IN USA US taille 8. Marquages intérieur illisibles. A noter une forte usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

20

1072 Mica pour porte carte US Mica complet avec son quadrillage d'origine. Toile kaki présente. 
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

75

1073 Brelage US complet Comprenant un ceinturon type M-36 après-guerre bien marquée US. 
Un brelage M-36 complet daté 1942. Une pochette à pansement bouton pression 
fonctionnel reste de marquage US sur le rabat. Un pansement complet dans sa boite en 
carton d'origine. Une gourde complète. Housse disposant d'un reste de marquage US les 
boutons pressions sont fonctionnels sans marquages visibles. Quart marqué US RM CO 
1945. Gourde complète marquée US SMCO 1945. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

130

1074 Ensemble d'équipement US Comprenant un ceinturon après-guerre. Un brelage M-44 les 
parties métalliques sont fortement oxydées reste de chattertoné au bas des sangles. Une 
paire non homogène de guêtre US les lacets sont présents taille 2R. Une sangle. Une partie
de ceinturon garand en toile OD sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

1075 Beanie US En laine marron nombreux trous de mite. Etiquette indiquant une taille M. A noter
une certaine usure de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

100

1076 Vareuse d'officier US En tissu chocolat tous les boutons sont présents ainsi que la ceinture. 
Disque de col troupe du Medical Corps. Etiquette du fabricant 505  en date du 1er 
décembre 1942 taille 37R. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

60

1077 Chemise d'officier US En tissu chocolat fortement délavé tous les boutons sont présents. 
Col doublé en satinette. Etiquette du tailleur Regulation Officer's Shirt Form Fit Custom 
Tailored by Dunner. A noter une certaine décoloration de la pièce ainsi qu'une certaine 
patine. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

35
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1078 Pantalon culotte de cheval US En toile chino tous les boutons sont présents. Laçage au bas
des jambes les lacets sont manquants. Etiquette illisible. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

20

1079 Overshoes En caoutchouc noir. Semelles en caoutchouc. Paire homogène. Quatre crochets
de fermeture. Semelles marquées Made IN USA Servus Rubber Company taille 7. 
Marquages intérieur illisibles. A noter une forte usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

1080 Valise US En tissu OD les fermetures éclaires sont fonctionnelles. Poignée en cuir. Barre 
rigide au centre de la pièce. Les rabats en toile OD sont présents. Aucuns marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

1081 Ensemble d'équipement US Comprenant un sac à dos M-28 très beau marquages sur le 
rabat fabrication Boyt 43 toutes les sangles sont manquantes pour pièce. Un sac à 
paquetage fabrication Dickson 212/89 modèle moderne. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

30

1082 Vareuse d'officier US de la 3ème Division blindée US En tissu chocolat tous les boutons 
sont présents ainsi que la ceinture. Disques de col troupe du Corps des Engineers. Patch 
de la 3ème division blindée Spearhead monté main. Etiquette du fabricant 1196 en date du 
18 janvier 1944. Taille 38R. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

75

1083 Pantalon chino US En tissu chino tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu 
coton blanc sans marquages visibles. A noter quelques marques d'usures et tâches sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

20

1084 Ceinturon Garand En forte toile OD bouclerie complète sans marquages visibles. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Reste de marquage US sur la face avant. A noter une 
certaine patine et décoloration de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

85

1085 Ensemble d'équipement US Comprenant une paire de guêtre US paire homogène les lacets
sont présents taille 3R. Une lampe de poche. Une vessie en caoutchouc noir datée octobre 
1956. Une boussole de poignée incomplète et non fonctionnelle Taylor. Un sac pour effet 
personnel étiquette vierge. Une paire de gants en cuir et drap kaki fortement mités. Une 
ceinture. Un bandoleer avec ses cartons interne. Un casque audio. Un laryngophone dans 
sa boite d'origine. Un sac à paquetage indication nominative au pochoir Raymond H Brock 
35131800 étiquette présente mais illisible nombreux accrocs au bas de la pièce. Un brelage
M-44 reste de laundry number illisible. Une fourchette. Une cuillère marquée USN. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210

1086 Sac à dos M-1928 complet Sac à dos M-1928 en forte toile OD toutes les sangles sont 
présentes. Beau marquages US sur le rabat. Le triangle est présent avec sa sangle en cuir 
beau marquage US. Indication nominative sur le rabat Soldat Amiot Paul. Pochette pour 
gamelle présente marquage nominatif sous le rabat James René. Gamelle complète datée 
1944. Set de couvert complet et bien marqué US. Couverture en drap de laine kaki 
visiblement postérieure. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210

1087 Ensemble d'équipement US Comprenant une musette M-36 en toile OD7 fortement 
décolorée reste de marquage US sur le rabat la sangle de transport est manquante. 
Fabrication Atlantic Products Corps 1945. Une gamelle complète non homogène datée 
1944. Une fourchette et une cuillère bien marquées US. A noter une forte usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-

20

1088 Casque de tankiste US En fibre les tiges maintenant les volets sont manquants. Les 
élastiques arrières sont manquants. Peinture à 50%. Coiffe en cuir complète. Fabrication 
Wilson ATH Goods MFG Co Chicago ILL taille 7 3/8. A noter une forte usure de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210

1089 Blouson M-41 de la 4ème DI US En popeline second modèle tous les boutons sont 
présents. La fermeture éclaire est fonctionnelle. Intérieur doublé en drap kaki étiquette dans 
le col indiquant une taille 34R. Patch de la 4ème DI monté main. Drapeau d'invasion 
imprimé sur une toile imperméabilisée monté main et incomplet. A noter quelques marques 
d'usures et réparations d'époque sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

360

1090 Chemise moutarde En drap kaki tous les boutons sont présents bavette anti-gaz complète. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 17 1/2-33. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

90

1091 Pull Cinq boutons US En drap de laine. Les boutons sont manquants. Les manches ont été 
raccourcies. Nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat III-

10
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1092 Salopette de tankiste US En popeline les cordons au bas des jambes sont présents. 
Bretelles complètes. Intérieur doublé en drap kaki. Fermeture éclaire complète. Modèle 
sans braguette. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat II+

80

1093 Buckle boots US Paire homogène en cuir. Jambières complètes. Les lacets sont présents. 
Semelles en cuir marquées BFG. Talons en caoutchouc fabrication Good Year. Reste de 
marquages illisible dans la doublure des jambières. Taille 8 1/2. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

187

1094 Pochette Kit Chemical Agent Detector M9 En toile OD beau marquages US sur le rabat 
ainsi que l'insigne des troupes chimiques. Bouton pression fonctionnel. Sangle de transport 
présente. Mousqueton incomplet. Un accessoire présent ainsi que des fiches marquées 
Mustards Detector. Marquages sous le rabat RL C-CWS-312-5. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

105

1095 Ensemble d'équipement US Comprenant une musette M-36 en toile OD fortement 
décolorée reste de marquage US sur le rabat la sangle de transport est manquante. 
Fabrication Kadin 1942 les parties métalliques sont fortement oxydées. Une gamelle 
complète non homogène datée 1944. Une fourchette et une cuillère bien marquées US. A 
noter une forte usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

50

1096 Capuche US En toile OD les cordons de serrage sont présents. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Etiquette présente mais illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1097 Makinaw En popeline tous les boutons sont présents. Ceinture manquante. Intérieur doublé 
en tissu marron. Etiquette absente. A noter une certaine patine de la pièce quelques 
manques et tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

80

1098 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents modèle sans 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant illisible. A noter quelques marques d'usures sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

45

1099 Caleçon US En tissu kaki les boutons sont présents ainsi que les cordons de serrage. 
Modèle été. Court. Marquage présents mais illisibles. A noter une légère usure et patine de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

21

1100 Buckle boots US Paire homogène en cuir. Jambières complètes. Les lacets sont présents. 
Très grande taille. Semelles en cuir marquées Plymouth Rubber Co. Talons en caoutchouc 
fabrication HRCO 16. Reste de marquages illisible dans la doublure des jambières. Pointure
illisible très grande taille. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

1101 Sac à dos M-1928 complet Sac à dos M-1928 en forte toile OD toutes les sangles sont 
présentes. Beau marquages US sur le rabat. Le triangle est présent avec sa sangle en cuir 
fabrication Boyt 42. Pochette pour gamelle présente. Gamelle complète datée 1944. 
Couteau et fourchette marqués US. Couverture en drap de laine kaki sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

1102 Ensemble d'ampoules radio US Navy Comprenant deux ampoules radio sans emballages. 
Deux ampoules radio dans leur carton d'origine marqué US ARMY US NAVY tube Jan 
IN5GT fabrication Sylvania Electric Products Inc datés 44. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

10

1103 Beanie US En laine marron nombreux trous de mite. Etiquette du Combat Serviceable 
Kansas City Quatermaster. A noter une certaine usure de la pièce ainsi que quelques trous 
de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

30

1104 Veste HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz présente. 
Etiquette du fabricant illisible. Etiquette dans le col indiquant une taille 34R. A noter une 
certaine usure de la pièce ainsi que quelques marques d'usures et réparations d'époque. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1105 Chemise moutarde En drap dit moutarde tous les boutons sont présents mais de modèles 
différents. Modèle sans bavette anti-gaz. Etiquette dans le col indiquant une taille 15-33. A 
noter une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

1106 Pantalon HBT En tissu HBT tous les boutons sont présents bavette anti-gaz complète. 
Etiquette indiquant une taille L33. Nombreuses tâches et marques d'usures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70
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1107 Sac à dos M-1928 Sac à dos M-1928 en forte toile OD toutes les sangles sont présentes. 
Beau marquages US sur le rabat. Le triangle est présent avec sa sangle en cuir beau 
marquage US. Fabrication TFSCO 1942. Pochette pour gamelle manquante. Couverture en 
drap de laine kaki sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1108 Ensemble d'équipement US Comprenant deux sacs datés 1944 et 1945 la majorité des 
sangles sont présentes. Un brelage M-44 marquages présents mais illisibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1109 Pochette Spare Parts Roll M 14 En forte toile OD tous les boutons pressions sont présents. 
Marqué Spare Parts roll M 14 sur le rabat. Vide. Les compartiments sont présents. 
Fabrication Gailee 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1110 Ensemble d'équipement US Comprenant un sac en toile type HBT sangle présente étiquette
de l'American Red Cross. Une sangle pour musette GP. Un sac à paquetage en toile OD le 
cordon de serrage est présent marqué 947. Un filet de camouflage pour casque. Une 
pochette vide Kit Gas Mask. Deux housses pour chargeurs de carabine USM1 réutilisées 
par l'armée française marquées RB Hanson MFG CO 1942 et Avery 1943. Un morceau de 
filet de camouflage. Une housse pour pelle pliante datée 1944 fortement usée et en 
mauvais état. Une musette GP beau marquage US sur la face avant fabrication BBS CO 
1944. Une pochette neuve de stock les boutons pressions sont fonctionnels marqué Spare 
Parts Roll M-14. Une pochette ouverte marquée Cover Protective Individual. Une housse 
incomplète marquée BG-5c-A. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

1111 Casquette HBT En tissu HBT fortement usé et décoloré. Aucuns marquages visible. Trace 
d'une étiquette. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1112 Blouson HBT En tissu coton HBT la majorité des boutons sont présents. Etiquette illisible. 
Nombreuses marques d'usures réparations et accrocs. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1113 Chemise moutarde En drap dit moutarde tous les boutons sont présents mais de modèles 
différents. Modèle sans bavette anti-gaz. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

40

1114 Pantalon HBT En tissu HBT tous les boutons sont présents mais d'un modèle civil. Sans 
marquages visibles. Nombreuses tâches et marques d'usures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

1115 Caleçon US En tissu kaki les boutons sont présents ainsi que les cordons de serrage. 
Modèle été. Court. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1116 Ensemble d'outils US Comprenant une pioche individuelle housse en toile web british made 
datée 44 manche en bois reste de peinture kaki à 20%. Une hachette individuelle manche 
en bois visiblement repeint housse en forte toile OD fabrication Shane Mfg CO 1941. Une 
pelle pliante manche en bois reste de peinture à 5% housse en toile OD premier modèle 
partie métallique marquée AMES 1944. Une pelle en T peinture à 80% visiblement repeinte 
housse en forte toile OD complète fabrication WL Dumas MFG CO 1943. Une housse 
contenant deux drapeaux de signalisation en tissu blanc et rouge accrocs sur les deux 
drapeaux housse en forte toile OD marquée Signal Corps US Army Flag sangle de transport
présente. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

205

1117 Masque anti-gaz US Housse en toile OD la sangle de transport est présente. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat M6-HHM-51-3. Marquages sur la 
housse Army Lightweight Service Mask. Masque en caoutchouc complet avec son filtre. 
Marquages BFG 47-3. Masque daté 43. On y joint un cover protective individual et une 
enveloppe de lunette Eyeshield M1. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

1118 Ensemble de couverts et gourde US Comprenant une gourde avec son bouchon et sa 
chaînette fabrication US SMCO 1944. Un quart complet marquages illisibles. Trois cuillères 
bien marquées US. Un couteau et une fourchette marqués US. Deux housses pour couverts
en cuir marron. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

67

1119 Reproduction d'une veste de saut renforcée Belle copie renfort au niveau des coudes et des
poches. Taille 40R. On y joint une reproduction de foulard camouflé. Pièce neuve de stock. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

50

1120 Reproduction de pantalon renforcé de parachutiste US Pièce neuve de stock. Reproduction 
de l'étiquette du fabricant Carterville. Les bretelles sont présentes. Taille 36R X 34. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I+

40

1121 Reproduction de bottes de saut de parachutiste US En cuir marron complète les lacets sont 
présents. Pointure 41. A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40
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1122 Ensemble d'équipement US Comprenant une musette M-36 en toile OD la sangle de 
transport est manquante marquage US refait sur le rabat fabrication Atlantic Products 1941. 
Une demi-toile de tente en tissu cachou nombreuses réparations modèle français. Une 
gamelle complète marquage nominatif sur le couvercle Leclerc. Un set de couvert complet 
et bien marqué US. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II_

80

1123 Gourdes US Deux gourdes US en métal. Les bouchons et les chaînettes sont présentes. 
Fabrication GP&FCO 1944 et Vollrath 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1124 Téléphone de campagne US Housse en cuir reste de marquages illisibles sur la face avant. 
La sangle de transport est présente ainsi que le combiné et la manivelle. Certains câbles 
ont été refaits. Deux trous au dos de la pièce. Marquages à la peinture noire A CO. A noter 
une forte usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1125 Ensemble de produits US Six boites en métal certaines sont ouvertes et marquées Poison. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1126 Beanie US En laine marron nombreux trous de mite. Etiquette manquante. A noter une 
certaine usure de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-

30

1127 Veste HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant 
présente mais illisible. Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1128 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant manquante. Etiquette indiquant une taille 17 33 dans 
le col. A noter quelques marques d'usures et trous de mite sur l'ensemble de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1129 Débardeur US Modèle sans manches couleur kaki. Sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

15

1130 Pantalon HBT En tissu HBT tous les boutons sont présents bavette anti-gaz complète. 
Rajout de boutons au niveau de la bavette anti-gaz dos de la pièce élargie par une bande de
tissu. Quelques réparations. Nombreuses tâches et marques d'usures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

1131 Caleçon US En tissu kaki les boutons sont présents ainsi que les cordons de serrage. 
Modèle été. Court. Taille 38 daté 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1132 Ensemble d'équipement US Comprenant une couverture en drap kaki sans marquages 
visibles nombreux trous de mite. Une musette après-guerre reste de marquages US sur le 
rabat. Les bretelles sont présentes. Un set de couvert bien marqué US cuillère du MD USA 
et couteau daté 1945. Une gamelle complète datée 1944. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50

1133 Gourde US Housse en toile OD reste de marquages US sur la face avant refait au feutre. 
Les boutons pressions sont fonctionnels. fabrication British Made 1943 le crochet de fixation
au ceinturon est présent. Gourde en métal sans marquages visibles. Quart complet daté 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1134 Plaques de véhicule US Comprenant une plaque fortement oxydée marquée Caution une 
grande partie du texte anglais est illisible. Une plaque en métal marquée Willys modèle 
Willys MB Ford datée du 2 janvier 1944 oxydation de la pièce. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

210

1135 Ensemble d'équipement US Comprenant un réchaud individuel dans sa boite en aluminium 
incomplet. Un thermos peinture kaki à 80% bouchon manquant. Un réchaud individuel 
restauré et repeins boite en aluminium repeinte. Un pulvérisateur peinture kaki à 80% 
probablement repeint. Une pince à sertir en métal peinture à 30% nombreuses traces 
d'oxydation. Une pince coupante individuelle fortement oxydée. Un canif individuel étiquette 
indiquant une provenance d'Italie du Nord. Une boite en carton incomplète Pfizer Penicillin 
Sodium. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

1136 Calot d'infanterie US En drap kaki liseré bleu ciel de l'infanterie. Bandeau de transpiration 
en toile. Etiquette illisible. A noter une certaine usure de la pièce ainsi que quelques trous de
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat
II-

15

1137 Blouson M-41 US En popeline second modèle tous les boutons sont présents. La fermeture 
éclaire est fonctionnelle. Intérieur doublé en drap kaki étiquette dans le col indiquant une 
taille 38L. A noter une forte usure et patine de la pièce ainsi que quelques accrocs et 
tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

130
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1138 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant manquante. Etiquette indiquant une taille 14 1/2 33 
dans le col. A noter quelques marques d'usures réparations et trous de mite sur l'ensemble 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

45

1139 Maillot de corps US Modèle hivernal en tissu coton kaki manches longues. Reste de 
marquages illisibles dans le col. A noter quelques tâches et marques d'usures sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

30

1140 Brodequins US En cuir marron bouts rapportés. Neuf œillets de laçage. Les lacets sont 
présents. Semelles et talons fortement usés. Semelles marqués US Army. Talons ferrés. 
Taille 9 1/2 B. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

360

1141 Ensemble de pansement US Comprenant deux cartons marqués Packet first aid Field 
Brown. Deux cartons First Aid Carlisle Model. Trois pansements en boite en carton d'origine.
Une boite de pansement complète en métal orange. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

110

1142 Téléphone de campagne US Housse en forte toile OD reste de marquages illisibles sur la 
face avant. La sangle de transport est présente ainsi que le combiné et la manivelle. 
Certains câbles ont été refaits. A noter une forte usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

1143 Gourde US Housse en toile OD reste de marquages US sur la face avant. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Sans marquages visibles le crochet de fixation au ceinturon est
présent. Gourde en métal fabrication US Vollrath 1943. Quart complet fabrication SMCO 
1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+

35

1144 Ensemble de calots US Deux calots US en drap kaki étiquettes datées du 18 mars 1944 et 
du 17 mars 1944. Tailles 7 5/8 et 7 1/2. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1145 Blouson Ike de la Big Red One En drap kaki tous les boutons sont présents. Patch de la Big
Red One monté main. Les chevrons de grade sont montés machine. Etiquette du fabricant 
Joseph H Cohen & Sons Vanity Clothes Inc en date du 14 décembre 1944. Taille 36S. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

290

1146 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant manquante. Etiquette indiquant une taille 16 33 dans 
le col. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

71

1147 Caleçon hivernal US En drap kaki tous les boutons sont présents ainsi que le cordon de 
serrage sans marquages visibles. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que quelques
trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

10

1148 Brodequins US En cuir marron bouts rapportés. Neuf œillets de laçage les lacets sont 
présents. Paire homogène. Semelles en caoutchouc fortement usées. Fer au bout des 
semelles. Talons en caoutchouc marqués Bull Dog Wood Line. Taille 10 1/2. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

200

1149 Boite First Aid pour véhicule Boite en métal couleur kaki à 50%. Caducée présent couvercle 
marqué First Aid For Emergency Use Only. Les fermeture sont complètes. Fiche d'inventaire
présente mais fortement abîmée. Contenant de nombreux accessoires médicaux. A noter 
une forte usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

105

1150 Gourde US Housse en toile OD reste de marquages US sur la face avant. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Laundry number sous la housse M-3584 fabrication British 
Made 1944 le crochet de fixation au ceinturon est présent. Gourde en métal fabrication US 
SMCO 1944. Quart complet fabrication SMCO 1944. A noter une forte usure de la housse 
ainsi que quelques accrocs. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1151 Ensemble de calots US Trois calots US en drap kaki sans marquages visibles. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

1152 Makinaw En popeline la majorité des boutons sont présents. Modèle sans ceinture. Intérieur
doublé en drap kaki. Etiquette du fabricant présente mais illisible. Indication nominative 
Viailly Armand. A noter une certaine patine de la pièce quelques manques et tâches. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

1153 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant illisible. Etiquette indiquant une taille 17 1/2 33 dans 
le col. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90
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1154 Bottes de marche US En cuir marron les lacets sont présents. Talons non biseautés. Paire 
homogène. Talons fortement usés. Semelles en caoutchouc marquée BFG. Taille 8 1/2 D. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

1155 Boite de quartz radio Boite en métal couleur kaki à 70%. Le système de fermeture est 
complet. Contenant 81 quartz radio. Marquages illisibles sur le couvercle. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1156 Ensemble de sifflets US Comprenant un sifflet en laiton complet avec sa chaînette marqué 
Military. Un sifflet sans sa chaînette marqué US Air Force. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

40

1157 Bob HBT En tissu HBT fortement usé et décoloré. Aucuns marquages visible. Trace d'une 
étiquette. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1158 Chemise HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz 
présente. Etiquette du fabricant illisible. Etiquette dans le col indiquant une taille 36R. A 
noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1159 Reproduction de bottes de saut de parachutiste US En cuir marron complète les lacets sont 
manquants. Pointure 44. A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1160 Gourde US Housse en toile OD reste de marquages US sur la face avant. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages illisibles le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Gourde en métal fabrication US SMCO 1942. Quart complet fabrication SMCO 
1944. Gourde fortement bosselée. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1161 Ensemble de lampes de poches TL-122 Deux lampes de poches TL122-C et TL122-D. Les 
pattes de fixation sont présentes. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Les piles 
sont manquantes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

1162 Coque de casque USM1 provenant de Normandie Coque de casque USM1 fermeture du 
jonc à l'avant. Numéro de lot illisible. Pontets fixes les jugulaires sont manquantes. Bosses 
sur le haut de la bombe. Trace de peinture au dos de la pièce. Selon les informations du 
vendeur cette pièce provient des alentours de Saint-Lô et Carentan. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1163 Chemise US En tissu marron tous les boutons sont présents. Bavette anti-gaz présente. 
Sans marquages visible. Etiquette marquée 7. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

65

1164 Pantalon moutarde En drap dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la bavette
anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant présente mais illisible. 
Etiquette indiquant une taille W36 L29. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que 
quelques tâches et trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

1165 Caleçon US En tissu kaki les boutons sont présents ainsi que les cordons de serrage. 
Modèle été. Court. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

1166 Accessoires d'uniforme US Comprenant un calot en tissu chocolat liseré or et noir du corps 
des officiers intérieur doublé en satinette bandeau de transpiration en cuir marron. Etiquette 
datée du 29 novembre 1944. On y joint une cravate chocolat sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1167 Ensemble de statuettes US Comprenant un buste du président des Etats-Unis Roosevelt et 
un aigle sur socle. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

1168 Ensemble de calots US Trois calots US en toile chino. Un des calot dispose du laundry 
number C-2661. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

1169 Blouson Ike de l'Army Service Forces En drap kaki tous les boutons sont présents. Patch de
l'army service forces monté main. Disques de col troupe de l'infanterie. Etiquette dans le col
indiquant une taille 40S. Etiquette du fabricant TDM clothing date illisible. Nombreux 
tampons de réutilisation française. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1170 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents modèle sans 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant manquante. Etiquette indiquant une taille 15 32 dans 
le col. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40
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1171 Gants US Gants en cuir et drap kaki. Paire non homogène. Etiquette indiquant une taille 9 
et 9 1/2. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

1172 Ensemble de décorations US Comprenant une reproduction de patch de la 101ème 
airborne. Cinq décorations dont quatre avec rubans. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

25

1173 Blouson Ike US En drap kaki tous les boutons sont présents. Dépourvu d'insigne. Etiquette 
du fabricant présente mais illisible. Laundry number illisible. Etiquette dans le col indiquant 
une taille 34 S. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques léchures 
de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

20

1174 Chemise moutarde En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la 
bavette anti-gaz étiquette du fabricant manquante. Etiquette illisible dans le col. A noter 
quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

1175 Brevet de pilote US En métal couleur argent. Les attaches dorsales sont présentes. Modèle 
pin's. Marquages Sterling. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

1176 Ensemble de documents US Comprenant une boite de courrier Air mail. Une brochure 
souviens-toi d'Omaha. Un livret 60ème anniversaire du débarquement. Une carte postale 
Welcome our Liberators. Une carte postale avec une pin up. Deux cartes vierge datées 
1941. Une enveloppe kraft Don du peule des Etats-Unis d'Amérique par l'intermédiaire de la
Croix Rouge Américaine. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

1177 Vareuse troupe de la 2ème armée US En drap kaki tous les boutons sont présents. Patch 
de la seconde armée US monté main. Etiquette du fabricant illisible. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1178 Pantalon moutarde En drap dit moutarde tous les boutons sont présents ainsi que la bavette
anti-gaz. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette du fabricant présente mais illisible. 
Etiquette indiquant une taille W34. A noter une certaine patine de la pièce ainsi que 
quelques tâches et trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II-

35

1179 Ensemble d'accessoires de toilette US Comprenant trois boites en carton complètes de 
crème à raser Barbasol. Deux boites incomplètes Lifebuoy Health Soap. Une lame de rasoir
Berkeley dans son emballage d'origine. Deux boites complètes de polish pour chaussure 
LIFE. Un tube de crème à chaussure Sady fabrication française. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50

1180 Outil CS-34 du Signal Corps Housse en cuir marron marquée sur le rabat Pouch CS-34 
Signal Corps US Army les boutons pressions sont fonctionnels. Indication nominative au 
dos Habra. Pince coupante en métal les poignées en caoutchouc sont modernes 
marquages Diamalloy Duluth USA TL-13-A. Canif civil. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50

1181 Blouson Ike En drap kaki tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant Style Craft 
MFG CO INC en date du 9 juin 1944 taille 36L. Nombreux tampons de réutilisation par 
l'armée française. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

1182 Ensemble de pièces d'uniforme US Comprenant trois cravates en tissu marron sans 
marquages. Une ceinture en toile kaki et une ceinture en toile blanche. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

1183 Housse pour outil CS-34 du Signal Corps Housse en épaisse toile OD les boutons pression 
sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Vide sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1184 Effets personnels de soldat US Comprenant un tube de camouflage pour le visage. Une 
lame de rasoir dans son emballage d'origine. Une boite de pansement complète. Un rasoir 
complet dans sa housse en toile kaki. Un briquet en forme de Jerrycan US. Un flacon de 
pilules pour la purification de l'eau. Une trousse à couture contenant de nombreux 
accessoires. Un briquet type Zippo moderne. Un miroir de poche. Un tube en aluminium 
pour un cigare H Upmann Havana. Une lame de rasoir Berkeley dans son emballage 
d'origine. Une rasoir gilette dans sa boite d'origine. Une boite d'allumettes Independence. 
Une boite d'allumettes Lite King. Une boite d'allumettes pour le 50ème anniversaire de la 
Libération. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130
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1185 Petit drapeau US En tissu coton imprimé 48 étoiles. Œillets en laiton. Les cordelettes sont 
postérieures. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques manques 
et accrocs. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

60

1186 Casquette chino troupe En tissu chino insigne troupe en métal doré. Visière et fausse 
jugulaire en cuir. Bandeau de transpiration en cuir marron. Marquages illisibles. Etiquette 
indiquant une taille 7 3/8. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50

1187 Vareuse de la 75ème DI US En drap kaki tous les boutons sont présents. Insigne de la 
75ème DI US présent et monté main mais visiblement d'origine. Disques de col troupe de 
l'infanterie. Deux barrettes de rubans de décoration. Un insigne de tireur. Etiquette du 
fabricant Dundee Clothes en date du 10 juillet 1942. Taille 36R. Laundry number dans le col 
R-9006. A noter une certaine usure de la pièce ainsi que de nombreux trous de mite au 
niveau du dos des manches. La 75e DIUS est recréée le 24 décembre 1942 arrive en 
Grande-Bretagne le 2 novembre 1944 débarque au Havre et Rouen le 13 décembre 
bivouaque à Yvetot le 14 décembre et est dirigée sur le front belge où elle est mise en 
réserve. Lors de l'offensive des Ardennes de Von Rundstedt la 75e se retrouve alors en 
première ligne et effectue des combats défensifs à partir du 22 décembre sur l'Ourthe puis 
sur l'Aisne avant de reprendre le 5 janvier 1945 Grandmenil aux troupes allemandes. Le 8 
janvier la division appuie la 82e division aéroportée lors de l'attaque le long de la Salm où 
elle se positionne défensivement jusqu'au 17 janvier où elle reprend Vielsalm et les villes 
alentour. Passée à la 7e armée américaine la 75e DIUS combat en Alsace traverse le 1er 
février le canal de Colmar prenant une part importante à la libération de la ville. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

50

1188 Caleçon US En tissu kaki les boutons sont présents ainsi que les cordons de serrage. 
Modèle été. Court. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1189 Ensemble d'équipement US Comprenant un réchaud individuel incomplet. Une paire de 
guêtre 2R homogène les lacets sont manquants. Deux serviettes nid d'abeille. Deux 
pochettes pour chargeurs de carabine US réutilisation par l'armée française datés 1943 
Deux sacs à paquetage. Une pochette à pansement avec son pansement marquages 
illisibles. Une cuillère un couteau dont la lame est fortement usée. Un morceau de filet de 
camouflage pour casque. Un cover protective individual sorti de son emballage. Une housse
Case CS 150 Y. Un bassin en toile imperméabilisée fabrication JQMD 1941. Deux paquets 
complets Coleman. Une lampe tempête en métal verre complet notice présente. A noter une
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

220

1190 Calot de WAAC En tissu chino liseré bleu et jaune. Intérieur doublé en satinette beige. 
Etiquette indiquant une taille 22 1/2. Etiquette du fabricant The Debway Company en date 
du 26 février 1945. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1191 Pantalon HBT de Waac En tissu HBT tous les boutons sont présents. Etiquette indiquant 
une taille Médium 16-18. Etiquette du fabricant Forster Bros Sportswear Co en date du 6 
octobre 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

400

1192 Vareuse d'officier Waac En gabardine chocolat tous les boutons sont présents. Patch du 
Shaef monté main insignes de col métalliques. Etiquette vierge du Phila Quatermaster 
Depot. Etiquette indiquant une taille 42S. A noter une certaine usure et patine de la pièce 
ainsi que quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1193 Pantalon de Waac En popeline OD tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant A 
Tumminelli & Sons Inc en date du mois de février 1945. Taille 14R. A noter une très légère 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

70

1194 Chaussures de Waac française Modèle civil en cuir marron années 50/60. Semelles en 
caoutchouc. Les lacets sont présents. Pointure 39. Paire homogène. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

25

1195 Jupe de Waac En tissu chino tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire 
fonctionnelle. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1196 Chemise moutarde de Waac En tissu dit moutarde tous les boutons sont présents. Etiquette
illisible dans le col. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1197 Pantalon de Waac En drap kaki tous les boutons sont présents. Feutrine au bas des jambe 
présentant quelques trous de mite. Etiquette du fabricant présente mais partiellement 
illisible datée du 11 novembre 1943. Taille 18R. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60
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1198 Sous-veste WAAC En drap kaki la majorité des boutons sont présents. Etiquette présente 
mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de 
mite au niveau des feutrines. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1199 Jupe de Waac En tissu chino tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire 
fonctionnelle. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce ainsi 
que quelques tâches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

20

1200 Vareuse d'officier Waac du Signal Corps En gabardine chocolat. Tous les boutons sont 
présents. Disques de col troupe du Signal Corps. Patch du Shaef monté main. Intérieur 
doublé en tissu kaki. Etiquette dans le col indiquant une taille 42S. Etiquette du fabricant 
Giacobbe Bros Inc en date du 11 décembre 1943. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

1201 Jupe de Waac En tissu kaki tous les boutons sont présents. Fermeture éclaire fonctionnelle.
Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces ainsi quelques 
trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

30

1202 Sous-veste WAAC de la 4ème DI US En drap kaki la majorité des boutons sont présents. 
Grades de manche montés main. Patch de la 4ème DI US monté main son authenticité 
n'est pas garantie. Etiquette du fabricant datée du 3 octobre 1944. Etiquette dans le col 
indiquant une taille 12R. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques 
trous de mite au niveau des feutrines. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1203 Jupe de Waac En tissu kaki fermeture éclaire fonctionnelle. Etiquette Warner Bros Pictures 
date 12. 4. 43 June Earte. A noter une certaine usure et patine des pièces ainsi quelques 
trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

30

1204 Pantalon russe En tissu coton kaki tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
satinette. Etiquette du tailleur en cyrillique. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1205 Veste US En toile HBT tous les boutons sont présents. Insigne CIB brodé monté main 
au-dessus de la poche de poitrine droite. Indication nominative Barotrom 42053312. 
Etiquette indiquant une taille 38R. A noter une certaine patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1207 Imperméable US avec sa doublure En toile OD tous les boutons sont présents ainsi que la 
ceinture. Etiquette du fabricant Cumberland Cloak Co Inc en date du 26 juin 1953 taille Long
Small. Doublure en drap et satinette marquée MFG D For Governmental Use only under 
patent nos RE 21676. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1209 Casque de tankiste après-guerre En fibre peinture à 80%. Visiblement complet. Coiffe en 
cuir complète taille 57. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

1210 Blouson Ike de sortie En toile chocolat tous les boutons sont présents un disque de col 
troupe. Etiquette datée 1971 taille 48 1/2. Intérieur doublé en satinette violette. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1211 Pantalon HBT En toile HBT tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce quelques tâches et accrocs. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1212 Bâchi HMS Doriss En tissu coton blanc liseré or faisant le tour de la coiffe. Bande de bâchi 
marquée HMS Doriss. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

25

1213 Jumper de marin de l'USS Piemont En drap bleu marine. Etiquette vierge au dos. Taille 
38R. Insignes de manche montés machine. Title USS Piedmont monté machine. Lettrage E
sur la manche monté main. A noter une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

1214 Pantalon à ponts US Navy En drap bleu marine tous le boutons sont présents. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1215 Bouée de sauvetage En toile sable. Huit boudins de flottaison. Les sangles majoritairement 
présentes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

1216 Vareuse de l'US Air Force En drap bleu tous les boutons sont présents. Insignes de manche
montés machine. Etiquette dans le col marquée 36 XS 8405-163-8109. Intérieur doublé en 
satinette violette nombreux laundry number. Taille 36 XS. Fabrication Bannercraft Clo Co 
Inc. A noter une légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30
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1217 Ensemble d'insignes de l'US Air Force Huit insignes de grade. Divers modèles et états. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

1218 Chemise type HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents mais d'un modèle 
civil. Trace de grades de manche et d'une bande patronymique. Etiquette dans la poche 
illisible. A noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1219 Pantalon d'officier En tissu chocolat tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en 
satinette verte et tissu coton blanc. Taille 31L étiquette du fabricant datée du 26 octobre 
1953. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1220 Ensemble d'équipement Comprenant un sac M-45 daté 1951. Une housse en toile kaki. Une
paire de gants en cuir et drap kaki étiquette marquée CEL 1. Une édition spéciale Journaux 
de Guerre. Un fascicule des plages du débarquement. Une affiche. Un porte carte disposant
de quelques accessoires la sangle de transport est présente daté 1951. Une gamelle 
personnalisé par l'ajout d'un dessin et du texte 1944 9th Bomb Group. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1221 Vareuse US du Medical Corps En tissu coton tous les boutons sont présents. Insignes de 
col troupe du Médical Corps. Etiquette marquée F Seidel US 13b/01/15575 10015/7 
5167174/100 8405-12-144-6564. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

1223 Ensemble de capuches US Deux capuches en toile kaki dont une doublée de fausse 
fourrure. Modèles M-1951. Une des capuches est datée du 23 mars 1953. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1224 Combinaison HBT En tissu coton HBT tous les boutons sont présents ainsi que la ceinture. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 38R. Marquages au tampon dans le col 
31-627-38R564. A noter une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

1225 Ensemble d'insigne US Trois insignes de manches et un title marqué Spearhead. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

1226 Pull US En laine marron tous les boutons sont présents. Etiquette du fabricant Jack Young 
Associates Inc taille Large 42-44. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1228 Ensemble d'équipement US Comprenant une paire non homogène de guêtre d'auxiliaires 
féminin taille 2R les lacets sont présents. Une paire de gant en cuir et drap noir fabrication 
moderne. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+

20

1229 Chemise chino En tissu coton chino bavette anti-gaz présente. Tous le boutons sont 
présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1230 Pantalon Henry Ours Modèle golf en drap kaki tous les boutons sont présents ainsi que la 
fermeture éclaire fonctionnelle. Marquages du fabricant Henry Ours. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

10

1231 Accessoires d'uniforme USMC Comprenant un calot en drap vert forêt étiquette indiquant 
une taille 7. Deux insignes USMC métalliques. Une épingle à cravate USMC. Une cravate 
en tissu chocolat. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1232 Ensemble d'insigne US Dix-sept insignes métalliques divers modèles et périodes. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

1233 Pantalon anglais En drap kaki tous les boutons sont présents. Etiquette indiquant une taille 
30 fabrication Edgard & Sons Ltd. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi que 
quelques traces de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

10

1234 Ensemble de casques de pompier Comprenant un casque en laiton doré. Cimier complet. 
Jugulaires composée d'anneaux métalliques. Les sangles de fermeture des jugulaires sont 
présentes. Sans marquage visibles. Coiffe en cuir présente visiblement neuve. Deux 
casques en aluminium complets. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1235 Ensemble de masques de carnaval de personnalités ayant signés les accords de Munich en
1938. Comprenant un masque d'Arthur Neville Chamberlain élastique présent quelques 
déchirures et réparations au dos de la pièce. Un masque du Chancelier Allemand en 
couleur élastique présent peinture présentant des marques de craquelure. Un masque 
d'Edouard Daladier élastique présent en couleur. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

200
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1237 Jumelles allemande 08 Revêtement complet peinture Feldgrau à 80% regimenté 127 R1. 
Courroie en cuir présente optiques non vérifiées marquages Fernglas 08 Nr 81768 
fabrication CP Goerz Berlin. Housse en cuir marron nombreuses marques d'usures. 
Etiquette sous le rabat indiquant Gebrauchsanweisung für das Fernglas 08. Les passants 
pour le ceinturon sont présents. Les pattes de fermeture du rabat sont incomplètes. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

1238 Pattes d'épaule d'officier allemand WWI En fil argent et liseré bleu. Plateau en velours bleu 
une patte de fixation est manquante. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

35

1240 Pattes d'épaule allemande WWI Comprenant une patte d'épaule en drap rouge grenade 
rapportée en drap jaune chiffre 230 brodé. Bouton en métal estampé d'une couronne 
plateau en drap Feldgrau. Une patte d'épaule d'officier chiffre 8 métallique boutons présent 
et estampé d'une couronne la patte de fixation est présente. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

45

1241 Fourragère allemande WWI En fils dorés. Monogramme illisible. Incomplète. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

1243 Dragonne de sabre Gland couleur argent. Cuir marron et fils argent. Les fils métalliques 
sont oxydés. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

1244 Casquette allemande WWI En drap Feldgrau. Cocarde métallique. Visière en cuir noir. 
Intérieur doublé en tissu marron. Reste de marquages au fond de la casquette. Etiquette du 
fabricant Kurschner Emmendingen. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi 
que quelques tâches et trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

1245 Waffenrock allemand En drap vert foncé tous les boutons sont présents. Liseré rouge 
autour des manches et du col. Bas des manches en velours noir. Intérieur doublé en tissu 
coton noir étiquette marquée 1881. A noter une forte usure et patine de la pièce ainsi que de
nombreux trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II-

100

1247 Artisanat de tranchée prussien WWI Comprenant un briquet en laiton fabriqué à partir du 
centre d'une plaque de ceinturon prussienne. Une boite pour allumette en laiton insigne Gott
mit uns. Boite d'allumette présente mais incomplète. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

90

1248 Ensemble de pièces détachées pour casque à pointe. Divers pièces et états. L'authenticité 
des cocardes n'est pas garantie. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

1249 Casque à pointe d'artilleur badois Coque de casque en métal peinture noire laquée 
nombreux manques et surcharge de peinture. Pointe d'artilleur. Plaque de casque badoise. 
Cocarde blanche et bleue côté droit et cocarde noir blanche rouge côté gauche. Jugulaire 
en cuir présente. Coiffe en cuir complète sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Authenticité de la pièce non garantie. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

380

1251 Chope allemande Chope en grès nombreux décors. Double croix de fer. Couvercle 
manquant. Marquages 177 au dos de la pièce. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce ainsi que quelques manques de peinture. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

15

1252 Boucle de ceinturon saxonne En laiton fabrication en deux parties. Marquages Providentiae 
Menor. Fabrication HE Peucker Dresden. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

1253 Artisanat de tranchée saxon WWI Comprenant un briquet en laiton incomplet fabriqué à 
partir du centre d'une plaque de ceinturon saxonne. Un briquet en laiton une pièce de 
monnaie incrustées de chaque côté du briquet. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

45

1254 Ensemble d'accessoires de mess gravés Comprenant un quart en aluminium deux tétons 
présents gravé Consagna 1914-15 dessin d'un soldat allemand coiffé d'un casque à pointe. 
Une gourde en métal reste de peinture à 10% gravé Bardon. Une boite en métal vide. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

1255 Dragonne allemande En fils argent et rouge. Gland en fil argent et rouge. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30
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1256 Casque troupe de cuirassier prussien Coque en métal couleur argent. Plaque en laiton aigle
couronnée aux ailes éployées portant en ses serres les symboles du pouvoir sceptre et 
globe banderole sur l'envergure de l'aigle Mit Gott Für Koenig Und Vaterland  en son sein 
médaillon avec monogramme FWR Frederick Wilhelm Rex. Jugulaire en écaille complète. 
Cocarde noire et blanche côté droit et cocarde noire blanche rouge côté gauche. Coiffe en 
cuir présente. Cordon de serrage manquant. Etiquette nominative partiellement illisible dans
le cuir. Bordure du casque marquée CE JUNCKER. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce ainsi que quelque traces d'oxydation. Authenticité de la pièce non garantie.

555

1257 Pattes d'épaule d'officier allemand WWI Paire non homogène deux tailles différentes. Clous 
de grade en métal doré. Chiffres 127 en métal doré. Boutons présent sur une patte 
d'épaule. Liseré rouge. Plateau en drap rouge présentant quelques trous de mite. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

1258 Boucle de ceinturon Gott mit Uns Boucle en laiton fabrication en deux parties. Patte en cuir 
complète. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1259 Casque à pointe d'officier du Mecklemburg Coque de casque en cuir quelques manques et 
craquelures. Jugulaires en écailles le fermoir est incomplet. La cocarde droite est 
manquante. Plaque du Mecklemburg. Cocarde noire blanche et rouge côté gauche. Coiffe 
en cuir complète sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Authenticité de la pièce non garantie. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

450

1260 Pattes d'épaule d'officier allemand WWI Paire homogène pour officier. Monogramme en 
métal doré. Liseré blanc. Plateau en drap blanc les pattes de fixations sont présentes. A 
noter une certaine usure et patine des pièces ainsi que quelques trous de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

1261 Casque à pointe du 115ème Hessois Coque en cuir craquelé avec des marques d'usures et 
des fissures. Plaque qui semble être de la garde.

700

1262 Boucle de ceinturon Gott mit Uns Boucle en laiton fabrication en deux parties. Patte en cuir 
complète. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

52

1263 Dragonne prussienne En fil argent et or. Aigle prussien en cannetille or. Monogramme 
illisible au verso en cannetille or. Les franges sont partiellement effilochées. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

1264 Casque allemand WWI Coque de casque en métal peinture à 30% nombreuses tâches et 
traces de terre sable et béton. Jugulaire manquante. Cerclage présents. Coussinets en cuir 
blanc les rembourrages en crins sont manquants. Les cordons sont majoritairement 
manquants. A noter une certaine usure et patine de la pièce ainsi qu'une certaine oxydation 
des parties métalliques. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

330

1265 Ceinturon de parade d'officier allemand Ceinturon couleur argent doublé en drap bleu. Les 
passants sont présents. Deux boucles en métal doré estampillés d'un W II. On y joint deux 
glands de ceinture écharpe de grande tenue. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

75

1266 Cartouchière allemande WWI En cuir marron tous les passants sont présents. Datée 1916. 
Marquage régimentaire I JR 8 sous un rabat. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

55

1267 Reproduction de colback de Hussard En fourrure marron tête de mort métallique. Jugulaire 
en écaille. Chaussette de couleur rouge. Coiffe en cuir présente. Belle reproduction. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

1268 Boutons WWI provenant d'un prisonnier allemand Boutons en métal grenelé estampillé 
d'une couronne. Celui-ci est fixé à une cordelette. Etiquette manuscrite 2 boutons boches 
provenant des prisonniers boche de Ceraöne arrachés de la veste. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

50

1269 Boucle de ceinturon Bavaroise En laiton fabrication en deux parties. Pattes en cuir présente.
Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

1270 Ensemble d'accessoires d'uniforme allemand WWI Comprenant neuf boutons en laiton et 
deux crochets d'uniforme estampillés d'une couronne. A noter une certaine usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

40

1271 Relique de casque allemand Partie droite d'un casque allemand visiblement un modèle 40. 
Toute la partie gauche est manquante. Nombreux impact et fissures. A noter une forte usure
et patine de la pièce. Emouvant témoin des combats. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

150



Liste des résultats de vente 30/05/2020
MILITARIA-COLLECTION ETIENNE PELISSON

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°33

Catalogue Désignation Adjudication

1272 Reproduction de vareuse de la Waffen SS En gabardine grise. Copies de pattes de col. 
Aigle refait et copie. Pattes d'épaule de Colonel médecin de la Heer. Barrette de huit rubans
de décoration fortement oxydée. Reproduction d'une croix de fer de première classe. Ruban
de décoration monté main au niveau de la boutonnière. Intérieur doublé en satinette verte. A
noter une certaine usure et patine de la pièce. Complète reproduction. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

180

1273 Reproduction de boutons de manchettes de la SS En métal runes SS. Sans marquages 
visibles. Belle reproduction. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

220

1274 Ensemble de dragonnes Trois dragonnes divers modèles et états. A noter une certaine 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

130

Total des adjudications         55 276


